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Vuosijuhlista vuodenvaihteeseen

Vuosi 2010 on jälleen lopuillaan. 
Joulukuun hiipiessä kimppuun koitti 
myös tämän vuoden viimeisen Dilu-
tuksen ilmestymispäivä. Syksy on ol-
lut niin kiireinen ja touhua täynnä, 
että deadline pääsi yllättämään pää-
toimittajan samalla tavoin kuin tal-
vikeli yllättää autoilijat vuosittain. 
Vaikka siis viime lehden jälkeen 
kovasti suunnittelin kirjoittavani 
kaikki jutut kerrankin ajoissa, huo-
masin jälleen olevani ainakin neljän 
tekstin verran miinuksella. Onneksi 
minulla on ollut aivan loistava toi-
mituskunta ja kaikki lehdet on saatu 
ajallaan painoon päätoimittajan hie-
man erikoisesta ajanhallinnasta huo-
limatta. Suuret kiitokset siis teille 
kaikille, Jarno, Marke, Lauri, Ansu ja 
Skele! Miten se nyt menikään... On 
ollut ilo työskennellä kanssanne. Ja 
tarkoitan sitä ihan oikeasti!
Vuoteen on mahtunut paljon kai-
kenlaista, myös ihan uusia asioita. 
Ammattiliiton puolella tärkeimmät 
asiat ovat varmaankin olleet suunni-
telmat uudesta proviisorijärjestöstä 
ja siihen liittyvät keskustelut, kyse-
lyt ja tiedotustilaisuudet sekä tie-
tysti tämän syksyn TES-neuvottelut. 
Kuopion ja Joensuun yliopistojen 
yhdistyminen Itä-Suomen yliopis-
toksi viime vuodenvaihteessa on ai-
heuttanut myllerrystä opiskelumaa-
ilman puolella ja kehittänyt siinä 
sivussa mahdollisesti myös opiskeli-
joiden ongelmanratkaisukykyä sekä 
stressinsietoa. UEF:n myötä myös 
Fortiksen tiedotus on muuttunut ja 
siirtynyt entistä vahvemmin mm. 
Facebookiin ja Fortiksen nettisivuil-
le. Jos siis ette vielä kuulu FB:ssa 
Fortiksen ryhmään, käykäähän liit-
tymässä! Myös SFaO on aktivoitu-
nut toimimaan entistä näkyvämmin 
riviopiskelijoidenkin parissa. Juhla-
vuoden kunniaksi 30-vuotias emojär-
jestömme järjesti mm. syksyllä koko 
Suomen farmasian opiskelijoille 
tarkoitetun risteilyn. Siitäkin löytyy 
raportti syvemmältä lehden uume-
nista.
Tänä vuonna myös FO-Kuopio on 
viettänyt 35-vuotissynttäreitään. 

Oma jaostomme ei ehkä ole enää 
riehakas, mutta silti edelleen nuori 
ja innolla mukana kaikessa mahdolli-
sessa. Tämä näkyi myös FO-Kuopion 
vuosijuhlilla, joita ei edes hyväl-
lä yrityksellä voinut väittää tylsän 
kaavamaisiksi tai pönäköiksi. Laulu 
kaikui todennäköisesti Niuvan sai-
raalalle asti jo ennen kuin viini oli 
ehtinyt notkistaa kielet kunnolla ja 
uusia sanoituksia kuultiin runsaasti. 
Jostain syystä useimmat tuntuivat 
keskittyvän UEF:iin ja sen mukanaan 
tuomiin lieveilmiöihin. Vielä hiu-
kan runsaammin laulettiin Fortiksen 
vuosijuhlilla, jotka vietettiin tänä 
vuonna sitsien merkeissä. Tämä Di-
lutus sisältää kuvallisen reportaasin 
molemmista juhlista, jotta mukana 
olleet voivat vetristellä muistojaan 
ja muut päättää, että sitten seuraa-
valla kerralla.
Myös Dilutukseen kohdistuu muu-
tospaineita. Lehdellämme ei ole 
toistaiseksi ollut 
varsinaista toi-
mintasuunnitel-
maa, mutta ensi 
vuotta varten 
sellainenkin olisi 
tarkoitus väker-
tää. Koska Dilu-
tuksen perimmäi-
nen tarkoitus on 
tarjota Kuopion 
farmasian opiske-
lijoille sellaista 
in formaat iota, 
jota te toivotte, 
ensi vuoden puo-
lella järjestetään 
myös lukijakysely 
koskien lehden 
sisältöä. Kannat-
taa siis seurata 
ilmoittelua ja 
käydä vastaamas-
sa kyselyyn, jotta 
saatte jatkossakin 
lukea mieleisiän-
ne raportteja, 
haastatteluja ja 
kolumneja!
Minä kiitän kaik-

kia kuluneesta vuodesta ja luovutan 
paikkani seuraavalle. Ensi vuonna Di-
lutuksen laivaa ohjaa uusi päätoimit-
tajamme Irene Salomaa ja miehistö-
nä purtilossa toimivat Lauri Laitinen, 
Aaron Anttila, Johanna Yli-Öyrä sekä 
Outi Pulliainen. Kyllä, tämä touhu 
on todellakin niin hauskaa ja palkit-
sevaa, etten vielä kolmen aktiivisen 
kirjoitusvuoden jälkeenkään halua 
luopua Dilutuksesta! Jos siis yhtään 
kirjoittaminen kiinnostaa, kannattaa 
ilmoittautua Dillen freelanceriksi. 
Varoitan kuitenkin - tämä on addik-
toiva harrastus, joka vie mukanaan 
ihan huomaamatta... Onko se sitten 
huono asia, sitä en väitä!  

Lukuiloa ja hyvää joulun odotusta 
toivottaen
vuoden 2010 päätoimittaja

Outi Pulliainen
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Jouluvalot ovat jo tulleet kaup-
poihin ja perinteinen joulu-
myynti on vauhdissaan. Ka-

karoille ostetaan muumitaloja ja 
pienten sinisten ukkojen cd-levyjä. 
Joulukorteissa toivotetaan joulurau-
haa, mutta todellisuudessa sen saa-
vuttaminen aiheuttaa vähintäänkin 
hypertensiivisen kriisin. Mutta pala-
taanpa vielä sinne myyntiin. Aptee-
keissa on aiheestakin puhuttu paljon 
lisämyynnistä ja tuloksellisuudesta. 
En millään tavoin halua väheksyä sen 
arvoa niin työntekijän viihtyvyydelle 
kuin yrityksen toiminnan edellytyk-
selle, mutta haluaisin kovasti, että 
keskustelu siirtyisi oikeasti jo toi-
seen aiheeseen.
Nykyisen apteekkisektorin tulee 
edelleenkin perustella olemassa-
olonsa, ja pian hyväksyttävän lain 
odotetaan parantavan apteekkien 
toimipisteiden kautta lääkejakelu-
verkon kattavuutta. Toisaalta tällai-
nen muutos aiheuttaa aiheestakin 
epäilyn siitä, muuttuuko apteekki-
farmaseutin rooli fyysisestä asiakas-
tapaamisesta etäisempään puheluun 
tai jopa sähköiseen viestittelyyn. Tä-
män voisi helposti kuvitella johtavan 
vaihe vaiheelta yhä vähäisempään 
asiakaskontaktiin ja terveydenhuol-
lon viimeisen ketjun, eli apteekkien, 
kykyyn välittää lääkeinformaatiota. 
Jos jotakin olen viestinnästä oppi-
nut opiskelun ja varusmiespalveluk-
sen aikana niin sen, että tärkeinkin 
viesti häviää eetteriin passiivisella 
viestillä. Pelkkä tiedotteen levittä-
minen ei riitä. Ihmisillä ei vain ole 
halua eikä aikaa käydä syvällises-
ti läpi sähköpostejaan, yhdistysten 
tiedotteita jne. Harva lukee oikeasti 
läpi pakkausselosteita, tai edes os-
tamiensa ruokien ravintosisältöä tai 
aineosaluetteloa. Vielä harvempi 
edes ymmärtää lukemansa tai ottaa 
aktiivisesti selvää, mikäli ei tiedä. 
Farmasian Päivillä kävin kuunte-
lemassa Itsehoitolääkkeet tervey-

denhuollossa -luentoja. Yhtenä 
luennoitsijana oli Director of 
Legal and Regulatory Affairs, He-
len Darracott, joka puhui, miten 

lääkkeet ja itsehoito (self-care) to-
teutuu Isossa-Britanniassa. Vaikka 
minulla oli jo joku käsitys Britannian 
edistyksellisyydestä ja vapaammasta 
ajattelutavasta koskien lääkehuol-
toa, tuli moni asia yllätyksenä. Muun 
muassa tamsulosiini on tullut uutena 
vaikuttavana aineena itsehoitolääk-
keeksi tietyin rajoituksin. Mieto sim-
vastatiini käväisi itsehoidossa, mut-
ta ei siellä menestynyt, ilmeisesti 
taloudellisesti. No, kaikkea ei voida 
Britanniasta kopioida, eikä kannata-
kaan. Haluaisin kuitenkin, että alan 
sisällä herättäisiin siihen, että meil-
le olisi tarvetta kliinisellä puolella 
ja sitä kautta meidän tulisi hankkiu-
tua tiiviimmin terveydenhuoltoon. 
Britanniassa lääkäri ja farmasisti 
kantavat yhtä suuren vastuun poti-
laiden lääkkeistä. Näinhän se minus-
ta pitäisikin olla.  Potilaat ravaavat 
erikoislääkäriltä toiselle, lääkärei-
den määrätessä lääkkeitä toisistaan 
tietämättä ja varsinkin perehtymät-
tä niiden yhteisvaikutuksiin. 
Farmasisti jos kuka olisi oi-
vallisin käsittämään eri lääk-
keiden vaikutusmekanismien 
päällekkäisyyksiä. Tarvitaan 
vain mielenkiintoa kliiniseen 
arviointiin ja pioneereja 
luomaan moniammatillis-
ta järjestelmää. Kumpikaan 
tutkinto, proviisorin tai far-
maseutin, ei anna vielä riit-
täviä valmiuksia tehdä klii-
nisempää työtä, mutta tarve 
on silti olemassa ja aina voi 
käydä hakemassa myös oppia 
ulkomailta. Onneksi monet 
kunnat ovat jo hankkineet ns. 
kuntafarmaseutin, mutta me 
olemme vielä silti 50 vuotta 
jäljessä esimerkiksi Britanni-
aa.
Hyvin suuri osa opiskelijois-
tamme hakeutuu apteekki-
sektorille, minkä näen hyvin ongel-
mallisena, sillä apteekkisektori ei 

ole enää niin varma ja turvallinen 
vaihtoehto. Apteekkeja kyllä tar-
vitaan aina, mutta kuinka moni 
pystytään tulevaisuudessa niihin 
työllistämään, on toinen juttu. 
Proviisoriopiskelijoista löytyy hy-
vin paljon niitä, jotka eivät aio ap-
teekkeihin hakeutua ja toivoisinkin, 
että myös Kuopiossa halua kliiniseen 
työhön löytyy. Minusta on suurta re-
surssien hukkaamista laittaa kandin 
tai maisterin tutkinnon suorittanut 
ihminen miettimään hyllytystä tai 
varastonkiertoa. Yhä useamman 
meistä tulisi olla lääkärin rinnalla 
tekemässä oikeasti haasteellista, 
luovaa ja vastuullista työtä ihmisten 
hyväksi.
Mikäli haluatte, että tulevaisuudessa 
teillä olisi varaa hankkia muksuillen-
ne niitä muumitaloja, niin kannattaa 
vähintäänkin tarkkaan seurata, min-
ne meidän alamme on suuntaamassa. 
Voitte kuvitella, että poliitikot eivät 
pysty vaalipuheissaan puolustamaan 
apteekkareiden verotuloja. Kukaan 
muu ei puolusta meitä tai aja asioi-
ta eteenpäin meidän puolestamme. 
Meidän on se tehtävä itse.

Fortiksen puheenjohtaja 
Arto Hokkanen

Mitä työtä sinä 
haluaisit tehdä?
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Konkurssin taustat, nykytila 
ja tulevaisuus: FO:n puheen-

johtajat puhuvat

FO-Kuopio tullee muuttamaan muotoaan tulevaisuudessa – ja radi-
kaalisti. Oletko sinä valmis? Tässä jutussa kerrotaan, mistä kaikki 
lähti liikkeelle, mitä FO:lle kuuluu tänä päivänä ja mitä on luvassa 

tulevaisuudessa. Älä huoli, koko historiaa ei ole luvassa, vain lyhyttä referoin-
tia viimeisen viiden vuoden ajalta ja hieman ensi vuoden suunnitelmia.

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
























 

 


 

Kaikki lähti liikkeelle 35 vuotta sit-
ten, kun FO perustettiin… SKIP… Viisi 
vuotta sitten tilanne oli se, että Pro-
viisoriliitto ja -yhdistys eivät voineet 
kunnolla keskustella keskenään, ja 
vuoden 2007 syksyllä ollut farma-
seuttisen henkilöstön apteekkilakko 
kiristi välejä entisestään. Kuitenkin 
jossain välissä Proviisoriliitto ja –yh-
distys avasivat keskusteluyhteyden, 
ja perustettiin työryhmä pohtimaan, 
voisivatko kaikki Suomen proviisorit 
sittenkin kuulua samaan järjestöön… 
Kuinka tämä liittyy FO:n ”konkurs-
siin” - siitä lisää seuraavassa…

Matti Suvanto,
PJ 2008 ja 2009

Alkuvuonna Proviisoriliitto ja Pro-
viisoriyhdistys julkaisivat mallin, 
jota on jo vilauteltu eri yhteyksissä. 
Tähän malliin ei opiskelijoita ole lii-
tetty lainkaan, vaan meille annettiin 
tehtäväksi miettiä itse, miten halu-
aisimme liittyä ja kuulua uudenlai-
seen ammattiliittoon. Onneksemme 
kyseessä on opiskelijayhdistys, joten 
luova hulluus on meille jokseenkin 
tuttua. Apua uuden luomiseen olem-
me saaneet muiltakin farmasian 
opiskelijajärjestöiltä ja 
jokin aika sitten järjestetty keskus-
telutilaisuus, Ideariihi FO:n tulevai-
suudesta, toi jälleen uusia ajatuksia 
siihen, miten tätä uutta rakennet-
taisiin. 

Suvi Luukko
PJ 2010

No, FO:n tulevaisuus on vaakakupis-
sa. (Toivottavasti ei vielä ensi vuon-
na, sillä olin suunnitellut muutamaa 
sääntömuutosta.) Joka tapauksessa 
FO on aktiivisesti ajamassa opiske-
lijoiden etua tulevassa mullistukses-
sa! Kuten Suvi mainitsi, marraskuun 
puolella järjestettiin keskusteluti-
laisuus FO:n tulevaisuudesta. Vaikka 
tilaisuudessa ei hirveästi jäseniä ol-
lutkaan, niin ajatukset olivat rohkai-
sevia. Toivonkin keskustelun tason 
ja osanottajamäärän vain kasvavan 
keväällä järjestettävissä vastaavissa 
tilaisuuksissa. 

Hyvää joulua ja uutta vuotta FO-
Kuopion puolesta!

Lauri Laitinen
PJ 2011
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Varmasian fuksi asetti itselleen ta-
voitteita kahdelle ensimmäiselle 
opiskelukuukaudelle. Koska osa ta-
voitteista päästiin toteuttamaan 
suunnitellussa aikataulussa, fuksin 
on taas aika kertoa henkilökohtaisia 
kokemuksiaan yliopisto-opiskelujen 
aloittamisesta – ja siitä kuuluisasta 
Somppiksesta.

Tavoite 1: Ota osaa kaikkiin tarjolla 
oleviin tapahtumiin.
 
Juttelin eräänä perjantai-iltana far-
masistiystäväni kanssa nimeltä mai-
nitsemattomassa yhteisöpalvelussa 
internetin ihmeellisessä maailmassa. 
Kello oli vartin yli yhdeksän, ja olin 
juuri miettimässä iltapalaa ja yöpu-
vun vaihtoa, kun ystäväni ilmoitti läh-
tevänsä poikaporukan kanssa baariin. 
Tiedätte tunteen: farmasistille täytyy 
vain mainita sanat baari, viini ja bi-
leet, kun hän on jo valmiina lähdössä 
täydessä tällingissä keskustan baarien 
tanssilattioita täyttämään. Tänäkin il-
tana muuvit olivat asianmukaiset, kun 
varmasian fuksit lähtivät Kuopion yö-
elämää valloittamaan. Vaan kuinkas 
siinä kävikään? Kämppikseni väittää, 
että minua ei näkynyt koko yönä ko-
tona, mutta voiko hän todistaa väitet-
tään? Edes Somppis ei ollut tuona yönä 
käytettävissä bileiden jatkopaikkana 
– ainakaan minulle.
Syksyn aikana mieltä nostattaneet 
kastajaiset, Hupellus-bileet, KuoLOn 
ja Fortiksen yhteiset sitsit, kostajai-
set, vuosijuhlat ja Safaribileet ovat 
verottaneet osansa erittäin ahkerasta 
opiskeluajasta. Tärkeintä ei ole ollut 
vain nestevarastojen tankkaaminen, 
vaan ennen kaikkea farmasisteille tyy-
pillinen noin kolmenkymmenen hen-
gen tanssiringin muodostaminen tai 
kerääntyminen yhteen osaan baaria 
istuskelemaan ja nauttimaan laimen-
nettua Spiritus Fortista. Valehtelisin, 
jos väittäisin, että olen ollut mukana 
kaikissa järjestetyissä tapahtumissa, 
mutta suurimmassa osassa on tullut 
kyllä piipahdettua, pitkäänkin.

Tavoite 2: Läpäise kaikki tentit, älä-
kä räjäytä kemian labratöissä (koko) 
labraa.

Neljä viikkoa joululomaan ja tavoite 
numero kaksi on jo toivoton tapaus. 
Vaikka uhittelinkin sille hyvännäköi-
selle Fa-Gotsien puheenjohtajalle 
(Hän tuskin tunnistaa itseään.), että 
tavoitteenani on läpäistä kaikki ten-
tit ensiyrittämällä, minun täytyi viime 
viikolla vetää sanani takaisin, sillä tie-
toni ihmisanatomiasta eivät olleet riit-
täviä - ainakaan opintojakson vetäjän 
mielestä. Olin kyllä saanut eräältä lää-
kiksen kandilta yksityisiä anatomian 
oppitunteja ja sen lisäksi vielä lukenut 
luentomateriaalia läpi usean päivän 
ajan. Latina minulta kyllä luonnistui, 
olenhan sitä jo kuusi vuotta lukenut. 
Tällä opiskelumotivaatiolla FATO tai-
taa kaataa myös minut kakkosvuonna. 
Mitä sitten labratöihin tulee, niin riit-
tääkö, jos sanon, että orgaanisen ke-
mian labratyöt alkavat vasta ensi vii-
kolla? Työtapatenttiin lukiessani ainoa 
ajatus, joka mielessäni pyöri, oli pelko 
koko Canthia-rakennuksen räjäyttä-
misestä. Ajatus ei ollut mielessäni siis 
suunnitelman muodossa. Ehkä ympä-
rilläni hyörivät valkotakkiset ihmiset 
rauhoittavat sen verran, että osaan 
olla yhdistämättä kahta toistensa 
kanssa reagoivaa ainetta – parini saa 
tehdä sen puolestani.

Tavoite 3: Urheile tarpeeksi, jotta 
voit hyvillä mielin huolehtia myös 
nesteytyksestä.
 
Koska fukseille 
järjestetty Ul-
timate-urhei-
lutapahtuma 
oli sivuutet-
tava akuutin 
flunssan (lue: 
dagen efterin) 
vuoksi, minun 
oli otettava 
osaa syksyn 
aikana muihin 
urheilutapah-
tumiin, kuten 
tuutorien gril-
laamiseen ja 
ystäväni kanssa 
järjestettyyn 
Puijon valloitus 
–tapahtumaan. 
Tu u t o r e i t a 

grillasimme yllättävissä keskusta-
oloissa, kun lainasimme satunnai-
sen opiskelijatalon pihaa grillailuja 
varten. Mikäkö grillailuista teki ur-
heilutapahtuman? Pihaan johtivat 
portaat. Reisilihakset olivat kovassa 
käytössä myös silloin, kun kumar-
tui grillailemaan vaahtokarkkeja.  
Puijon valloitus –tapahtumassa mitat-
tiin enemmän henkisiä voimavaroja, 
kun yritimme edellisestä osasta tutun 
yökävelyseuran kanssa miettiä, mitä 
reittiä pääsisimme Puijolta alas. Pää-
dyimme lopulta samantasoiseen reitti-
vaihtoehtoon, jota Google Maps tarjo-
aa Japanista Yhdysvaltoihin: suorinta 
reittiä alas hiihtostadionille, rappusia 
takaisin ylös huipulle ja Kuntokolmos-
ta takaisin alas. Välissä pysähdyim-
me kävelemään tangoille. (Miten niin 
muka niissä on tarkoitus roikkua?) 
Erityistä huolehtimista nesteytyksestä 
vaati myös urheilutapahtuma Kaup-
pakadun Improbatur, johon virallinen 
bileseurani osallistui. Bileseurani oli 
ilmeisesti kuitenkin epäonnistunut 
illan nesteytyksessään, sillä löysin 
seuraavan aamun luennolla hänen 
pöydältään Jaffa-pullon. Nestehukka 
ilmeni niin pahaksi, että sitä oli läh-
dettävä takaisin kotiin lieventämään. 
 
Tavoite 4: Luo (kannattavia) suhteita 
vanhempiin opiskelijoihin.
 

Fuksivuoden lyhyt oppimäärä jatkuu: Nyt on Somppiksen sauna testattu!
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”Mää tykkään näistä vanhemmista 
opiskelijoista” kuului vahingossa suus-
tani Fortiksen syyskokouksessa, kun 
vaihdoin puheseuraani kokouksen tau-
olla. Ensimmäisten opiskelukuukausi-
en aikana olen tutustunut niin ensim-
mäisen, toisen kuin n:nnenkin vuoden 
farmasisteihin. Suuri pyrkimykseni on 
kulkea Äiskän jalanjäljissä uusien tut-
tavuuksien luomisessa, vaikka tiedän-
kin, etten aio viettää aikaani Itä-Suo-
men yliopistossa vuoteen 2024 asti. 

Tavoite 5: Nauti elämästä uuden 
kämppiksen, rappunaapurin ja viral-
lisen bileseuran kanssa.
 
Uusi farmasistikämppikseni pääsi 
muuttamaan suureen solukaksioom-
me marraskuun alussa. Olin suurena 
apuna muuttopäivänä, kun nukuin 
päiväunia omassa huoneessani ja myö-
hemmin illalla sosialisoiduin etkoille 
Puijonlaaksoon. Nyt rappunaapurini 
ja minun yhteisiä saunahetkiä jakaa 
myös kämppis, jota olen miellyttänyt 
leipomalla pipareita ja tarjoamalla 
pohjaan palanutta mannapuuroa. Ihan 
hyvin näyttivät kelpaavan. Toistaiseksi 
yhteisasuminen samaa alaa opiskele-
van kaverin kanssa on sujunut ongel-
mitta, enkä ole saanut valituksia jär-
kyttävän kokoisesta tiskivuoresta tai 
teen juomisesta. Kämppis kun suurena 
kahvin ystävänä yrittää saada minua 
loukkuun kahvin ihmeelliseen maail-
maan. Onneksi pitämässäni yksityises-
sä asuntoesittelyssä lokakuussa sain 
kämppikseni maistamaan teetä, ja 
seuraavalla viikolla hänen kaapistaan 
löytyikin ikioma teepaketti. Tampes-
terilaiset ne vain osaavat…

Tavoite 6: Missä on Somppis, pääsee-
kö sinne jotenkin jatkoille?
 
Tässä maailmankaikkeuden tärkein 
tavoite, joka tuli mieleeni heti en-
simmäisen opiskelukuukauden aikana. 
Esittelin tavoitteeni joissakin bileissä 
Fa-Gotsien puheenjohtajalle, ja hän 
lupasi tavoitteeni täyttyvän ”jos-
kus”. Eipä aikaakaan, kun FO-Kuopion 
35-vuotisjuhlat kestivät aamuseitse-
mään, kaikki muut nepalilaiset olivat 
jo lähteneet kotiin omilla takseillaan, 
vain minä olin jäljellä pienenä ja pe-

lokkaana tietämättä, mikä nyt oli mat-
kan määränpää. Taksiin, maksajaksi ja 
osoite Sompatie 7 A 1! Tuona aamuna 
tulivat tutuksi keskellä olohuonet-
ta seisova tanssitanko, ystävällisten 

somppislaisten tarjoama aamupala ab-
sint…ööö…vesi, SAUNA ja ne pitkät ja 
kovat.  Voi että minkälainen tuo koke-
mus olikaan! Joidenkin somppislaisten 
vetäydyttyä yö(Vai aamu?)puulle me-
nimme me miehet ja naiset kuumaan 
sunnuntaiaamun saunaan, ja sattu-
neesta syystä en edes enää muista, 
mistä siellä puhuttiin vai oltiinko siel-
lä hiljaa. Hataria muistikuvia minulla 
on vain siitä, kun henkisenä tukena ja 
turvanani ollut Äiskä repi minulta te-
koripset irti. Olohuoneen sohvat olisi-
vat kuulemma olleet nukkumista(kin) 

varten, mutta päätin kuitenkin lähteä 
tallustamaan Kyssille kymmenen ai-
kaan aamulla. Somppiksella tarjoiltu 
”aamupala” vauhditti, tai vastavuo-
roisesti hidasti, matkantekoani. 

Tavoite 7: Muokkaa Retard-Ilopilleriä 
ensimmäisessä lauluillassa.

Mikä sitten oli kahden ensimmäisen 
opiskelukuukauden teema? Retard-
Ilopillerin tarkoituksen ymmärtäneenä 
puen teeman laulun muotoon: ”Mo-
tivaatiota metsästän/ Tahdon saada 
suuren/ Enkä pelkää ollenkaan/ Edes-
sä on Facebook/ Sitä ei voi ylittää/ 
Sitä ei voi alittaa – Täytyy jäädä ko-
neelle!” 
     

Irene Salomaa

Fuksivuoden lyhyt oppimäärä jatkuu: Nyt on Somppiksen sauna testattu!
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Kuinka suuret ovat Paavo Nurmen pal-
lit? Onko yksi mango samankokoinen 
kuin kaksi kiiviä ja miten tähän kysy-
mykseen pitäisi vastata, jos vaihto-
ehtoina ovat mango, kiivi ja saksan-
pähkinä? Kovin on vaikeaa, etenkin 
kun emme edes tiedä, tarkoitetaanko 
tässä palleja yhteensä vai yksittäin. 
Vastaamme kuitenkin, että 1 mango 
= 2 kiiviä ja jatkamme taivaltamme 
eteenpäin! Turun Lilja näytti upealle 
gotsipipo päässään, eikä meistäkään 
moitteen sanaa löydy, kun poseeraam-
me turkulaisella sillalla suloisesti yh-
dessä kasassa. Tai kun kaksi rohkeinta 
miestämme esittelevät kävelykadulla 
upouusia rintaliivejään ja hymyilevät 
iloisesti turkulaisille.
Hetkinen... Onko joku nyt sortunut 
nappailemaan vähän liikaa hallusi-
nogeeneja vai onko kyseessä vain ta-
vallista pahempi liskoinvaasio? Ei, ei 
kumpikaan niistä, vaan kuopiolaiset 
farmasistit Turussa! Aikaisin torstai-
aamuna 7.10. kolme bussilastillista 
Kuopion farmasisteja aloitti matkansa 
kohti Turkua. Viimeistään ensimmäi-
sen tauon jälkeen porukka alkoi päästä 
vauhtiin ja Turussa autoista purkautui-
kin erittäin hilpeitä haalarikansalaisia. 
Sillä välin, kun vihreän ideologian kan-
nattajat kiersivät ympäri Turkua suo-

rittamassa Ex Temporen järjestämän 
Pharmacy City Racen rastitehtäviä, 
vakavahenkisemmät matkalaiset tu-
tustuivat Pfizerin toimintaan. Arvaten-
kin katsaus lääketeollisuuden nykyti-
laan Suomessa voitti panimoravintola 

Koulun antimien houkutuksen. Lopulta 
kuitenkin sekä Pfizer-vierailulle osal-
listuneet että pilleriviestissä taitojaan 
kokeilleet ekskursionistit hakeutuivat 
Turun satamaan ja matkan odotetuin 
osuus saattoi alkaa.
Suomen Farmasian Opiskelijat, tutta-
vallisemmin SFaO ry, on kaikkia Suo-
men farmasian opiskelijoita yhdistä-

vä kattojärjestö, johon kuuluvat niin 
kaikki Fortiksen, YFK:n kuin Ex Tempo-
renkin jäsenet. Tämä vuosi on SFaO:n 
juhlavuosi ja sen vuoksi järjestön tou-
hukkaat puuhanaiset ja -miehet oli-
vatkin ahkeroineet keväästä lähtien 

oikein urakalla. Lop-
putuloksena oli Far-
masiaristeily, opis-
kelijoille suunnattu 
iloinen laivamatka 
Turusta Tukholman 
satamaan ja takai-
sin. Viisaasti ristei-
lytyypiksi oli valittu 
sellainen reissu, et-
tei kenelläkään ollut 
mahdollisuutta unoh-
tua laivasta ruotsa-
laiseen baariin, vaan 
kaikki farmasistit 

pysyttelivät turvallisesti laivassa 
koko matkan ajan. 
Vaikka terminaalissa pitikin jo-
nottaa lähes ikuisuudelta tuntu-
va aika, kaikki pienet epämuka-
vuudet pyyhkiytyivät pois siinä 
samassa, kun hytin ovi aukesi ja 
tajuntaan upposi lopullisesti tie-
toisuus siitä, että tämä on nyt vii-
meinkin Se Juttu! Jälleen kerran 
laivalla farmaseuttisessa seurassa 
– parempaa kokemusta ei voi olla! 
Haalarit vaihtuivat pikaisesti pik-
kumustaan ja sitten äkkiä yöker-
hon puolelle kuuntelemaan ter-

Kuinka Turku valloitettiin - ja muita tarinoita SFaO:n risteilyltä
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vetulotoivotusta, seuraamaan PCR:n 
palkintojen jakoa ja ennen kaikkea 
näkemään, millaisen ohjelman Fa-
Gots, illan odotetuin esiintyjä, oli vä-
sännyt risteilyvieraiden riemuksi.
Avajaisohjelman jälkeen porukka ha-
jaantui omille teilleen. Iso osa suunta-
si kulkunsa buffettiin täyttämään ma-
haansa niin katkaravuilla ja paistilla 
kuin viinillä ja oluellakin. Kameraankin 
tallentui romanttisia hetkiä, kun paris-
kunnat syöttivät toisilleen herkkupalo-
ja – tosin syystä tai toisesta molemmat 
asianosaiset olivat enimmäkseen got-
seja... Lähes kaikki varmanistit kävi-
vät myös tutustumassa tax-freen tar-
jontaan ja loppuristeily sujuikin ihan 
odotusten mukaisesti. Lähes kaikki he-
räsivät aamulla sängystä – eivät tosin 
läheskään aina omastaan - ja useim-
mat selvisivät aamiaisellekin. Ristei-
lyohjelmaan mahtui mm. alastomia 
miehiä laivan käytävällä, iloisia laulu-
esityksiä ja takavarikoitu soittolaite. 
(”Ei me tätä aiota kuunnella, kunhan 
vaan otetaan mukaan laivaan.”) Kuu-
lemma jotain asiapitoisempaakin oh-
jelmaa oli jossain vaiheessa tarjolla, 
mutta se taisi mennä useimmilta vä-
hän niin kuin ohi. Sen sijaan torstai-
illan stand up  -pläjäys keräsi hyvän 
määrän farmasisteja katsomoon. 

Opimme mm. kaikenlaista jännää 
Vetelistä ja hississä puhuttavista 
kielistä. 
Matkamuistoja ja tuliaisia käy-
tiin hakemassa tax-freestä vielä 
perjantainakin. Kun bussit lopul-
ta starttasivat Turun satamasta 
takaisin kohti Kuopiota, kyydis-
sä oli huomattavasti enemmän 
olutlavoja kuin menomatkalla. 
Matka sujui rattoisasti, alastomia 
miehiäkin oli kuulemma näkynyt 
ja Retard oli ahkerassa käytössä. 
Kun lopulta oltiin koto-Kuopiossa, 
kaikki matkalaiset olivat varmas-
ti tyytyväisiä siihen, että olivat 
lähteneet mukaan. Toivottavasti 
tämä ei jäänyt ainutkertaisek-
si tapahtumaksi, tällainen koko 
Suomen farmasian opiskelijat yh-
distävä, vapaamuotoinen tapah-
tuma oli todella hieno kokemus ja 
auttoi varmasti luomaan siteitä 
eri opiskelijapopulaatioiden välil-
le. Kiitos SFaO!  

Kuinka Turku valloitettiin - ja muita tarinoita SFaO:n risteilyltä
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Mitä kastajaiset olisivatkaan ilman 
kostajaisia - tai bileet ilman Saik-
kosta illan dj:nä? Seuraavaksi sel-
viää, mitä tapahtui kampusalueen 
pihassa ja millaisia vieraita Luke-
malla pääsi oikein näkemään.  
16. lokakuuta juhlittiin jälleen For-
tiksen kostajaisten merkeissä Luke-
malla. Aluksi tuutorit saivat maistaa 
omaa lääkettään, kun fuksit panivat 
heidät suorittamaan mukavia raste-
ja kampusalueella. Ensiksi tuutorien 
riisuutumiskykyä mitattiin perinteik-
käässä vaatejonotehtävässä. Jonot 
muodostuivat kovinkin pitkiksi, aina-
kin huhupuheiden perusteella. Jopa 
naispuoleisia henkilöitä tavattiin 
hyisessä syysilmassa yläosattomis-
sa. Kun vaatteet oli saatu takaisin 
päälle, oli vuorossa lääketietovisaa 
FATO-kurssin tyyliin. Jottei kuiten-
kaan tieto olisi noussut liikaa pää-
hän, jouduttiin seuraavaksi aivan 
tukkihumalaan. Vesilasin kuljetta-
minen pää sekaisin onnistui fuksien 
mukaan tuutoreilta vähän liiankin 
hyvin, sillä vedet pysyivät lasissa. 
Fuksit epäilevät tuutoreiden olleen 
joko liian selvin päin tai sitten tai-
toja oli harjoiteltu salaa. Viimeisellä 
rastilla limbottiin ei-niin-perintei-
seen tapaan: tyyli ja samanaikaisten 

osanottajien lukumäärä oli vapaa. 
Keppikin meni ihan mutkalle.

Tuutoreiden suoritettua 
mukavat rastit oli aika 
siirtyä sisätiloihin Lu-
kemalle maistelemaan 
vuosikurssi-isännän val-
mistamaa viiniä. Vaikka 
porukka tuli sisälle pik-
kuhiljaa, se ei haitannut 

menoa, sillä olihan 
meillä ihmette-
lemistä toistem-
me asuissa. Tänä 
vuonna kostajais-
ten pukeutumis-
teemaa kuvasikin 
lausahdus ”Ole 
se, mikä olet aina 
halunnut olla!” 
Tanssimassa näh-
tiinkin jalkapalloi-
lija, miljonääriäi-
ti, Jimi Hendrix, 
sumopainija, kei-
ju, aina niin ihanat 
Spice Girls -tytöt, 
lentäjä, lomalainen ja olut-
pullo, näin muutamia maini-
takseni.
Illan mittaan meno tanssilat-
tialla kävi hyvin hurjaksi, viini 
teki tehtävänsä, tanssikilpailu 

alkoi ja lopulta tuli se odotetuin: 
Eye of the Tiger. Illan lukuisat kissat 
kävivät kuumina, miau! Mahtavasta 
tanssimusiikista huolehti tuttuun ta-
paan herra Saikkonen - tällä kertaa 
vuosikurssi-isännän ja lastengyneko-
login ominaisuudessa.
Illan odotetuin osuus oli pukukilpai-
lun voittajan valitseminen. Fuksitoi-
mikunnan jäsenet olivat esivalinneet 
mielestään parhaiten pukeutuneet 
ja näistä muut juhlijat saivat päät-
tää voittajan sekä naisten että mies-
ten sarjassa. Ylivoimaisia voittajia 
olivat mahtavilla rintalihaksillaan 
lumonnut Super(wo)man ja yllättävä 
arvovieras: kardinaalimunkki! Voit-
tajat saivat palkinnoksi tietenkin 
pullot kuohuvaa.
Loistava ilta jatkui naamiaisasuissa 
vielä Onnelaan, jonka tanssilattialta 
löytyi keskiyön aikaan vielä monta 

bilettävää farmasistia. Matka jatko-
jen jatkoille tai kotiin jatkui toivot-
tavasti turvallisesti – eiväthän edes 
supermiehet, salaiset agentit tai 
sumopainijat yötä myöten voi olla 
lähimpiään turvaamassa 

Kostajaiset
Jääkiekkoilija missit kainalossa



Untitled-1   1 7.10.2010   10:55:01
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Lähde Farmasian päiville ja ota op-
paaksesi syntyperäinen helsinkiläi-
nen, ei näin. Juuri siitä tunnistaa 
aidon helsinkiläisen, että hän osaa 
Helsingissä korkeintaan paikasta 
A paikkaan B. Siis tämänkin vain 
sitä väliä, jota on lähes koko ikän-
sä kulkenut. Muut reitit ovat täysin 
mahdottomia, jopa niin tunnetuille 
paikoille kuin Messukeskus ja rauta-
tieasema. 
Keskustelu meni kutakuinkin näin:
(Selkeyden luomiseksi: H = syntype-
räinen helsinkiläinen ja U =ulkopaik-
kakuntalainen.)
H: ”Ai, no pääseehän tästä suoraan-
kin sinne, toinen vaihtoehto ois ol-
lut…”
U: ”Tästä ei saa ajaa suoraan, jos et 
huomannu, oon menossa tuonne, sii-
tä pääsee suoraan sinne.”
…Tämä siis matkalla rautatieasemal-
le.
Matkaa jatkettiin päivän kääntyessä 
alkuillaksi ja suunnaksi otettiin Mes-
sukeskus.

U: ”Eikös se ole tuosta Länsi-Pasilan 
kautta?”
H: ”Ei Länsi-Pasilaan, siellä on 
vain…”
U: ”Kato tossa on se silta (yläpuo-
lellamme tässä vaiheessa). Tota kait 
meidän ois pitänyt mennä, eli Länsi-
Pasilan kautta”
H: ”Okei, niin kait.”
Takaisin keskustaan olikin sitten 
jo helpompi tulla, kun luotti vain 
omaan suuntavaistoonsa.  
Mutta auta armias, kun oli aika 
heittää aito hesalainen keskustas-
ta autolla kotiinsa. Ilme oli niin sa-
noinkuvaamattomasti luottamusta 
herättämätön, että ei toista. Jos 
yritän sen kuitenkin pukea sanoiksi, 
niin kutakuinkin näin: ”Ööö, tuota 
nuin, joo”, ja näkijän mielestä suu-
rin piirtein: ”En kyllä luottaisi, jos 
nyt antaisi neuvoja.” Eikä kyllä olisi 
kannattanutkaan, sillä toiseksi vii-
meisessä risteyksessä ennen perille 
pääsyä kuultiin moista: ”Nuiden va-
lojen jälkeen sitten oikealle, eiku 

sittenkin vasemmalle, ei kait tästä 
pääsekään oikealle…” 
Loppumatka omaan majapaikkaani 
(jossa en ollut koskaan aiemmin käy-
nyt) sujuikin sitten huomattavasti 
mallikkaammin: suuntavaistolla suo-
raan pihaan, kulkematta lisämutkien 
kautta. Joten Helsinkiin matkustaes-
sasi ja siellä liikkuessasi, varsinkin 
omalla autolla, luota omaan suunta-
vaistoosi ja seuraile ajo-opasteita, 
joita helsinkiläiset eivät laitakaan 
aina totutusti taivaalle kaistojen 
päälle vaan mihin sattuu paikkoihin. 
Siis tarkkuutta ajo-opasteiden bon-
gaamiseen ihmeellisistä paikoista 
aivan liian läheltä risteystä, ja mat-
kan helpottamiseksi kannattaa myös 
karttaan tutustua etukäteen, ei 
ajaessa. Joka tapauksessa, älä aina-
kaan ota syntyperäistä helsinkiläistä 
oppaaksesi, vaikka antaisitkin hänel-
le kartan neuvontaa helpottamaan, 
sillä täysin ulkopaikkakuntalainenkin 
osaa tien varmemmin perille.

Jarno

”Seikkailu” Helsingissä

Fortis ry:n syyskokouksessa valittiin 
vuoden 2011 hallitus. Onnea uudelle 
hallitukselle!
Ville Valkonen, puheenjohtaja
Ville Kulmala
Tiia Tammi
Katja Valkeapää
Antti-Oskari Pieskä
Minna Heinäheimo
Riina Rytkönen
Arto Puranen
Jarno Kotajärvi
Suvi Luukko
Anna Kaisa Tolvanen

FO-Kuopion hallitukseen valittiin 
syyskokouksessa puheenjohtaja sekä 10 
+ 2 hallituksen jäsentä. Onnea valituille!
Lauri Laitinen, puheenjohtaja 
Atte Aalto, 2. varajäsen
Aaron Anttila 
Kati Heiskanen  
Ville Kangas  
Laura Keskinen  
Henna-Riikka Lipponen 
Suvi Luukko
Sanna-Mari Määttä 

Laura Saarelainen  
Panu Tiihonen, 1 varajäsen  
Väinö Vähämäki  
Johanna Yli-Öyrä

SFaO:n hallitus vuodelle 2011 valittiin 
syyskokouksessa, joka järjestettiin 
Farmasian Päivien yhteydessä 21.11.
Eeva Ryynänen, puheenjohtaja
Emmi Kokki (Kuopio)
Niko Helkimo (Kuopio)
Kaarlo Lekander (Helsinki)
Jarno Kotajärvi (Kuopio)
Ida Salmela (Turku)
Tiia Metiäinen (Helsinki)
Paula Juurinen (Helsinki)
Satu Nurmi (Helsinki)
 
Farmasialiiton opiskelijavaliokunta 
(OVK) on liiton toimielin, jossa ovat 
edustettuina farmasian opiskelijat 
Kuopiosta, Helsingistä ja Turusta. 
OVK:hon on valittu Kuopiosta 
seuraavat edustajat:
Laura Saarelainen Pr3
Aaron Anttila Fa1

Sanna-Mari Määttä Pr3, varajäsen
Pekka Puhakka Pr3, varajäsen

AOVA eli Akavan opiskelijavaltuusto 
vastaa opiskelijoiden edunvalvonnasta 
Akavassa ja siellä ovat edustettuina 
kaikki Akavan alaiset järjestöt.  AOVA:n 
varajäseneksi kaudelle 2011–2012 on 
valittu Laura Saarelainen.

Farmasialiiton ”Farmasian asiantuntijat 
samaan ammattijärjestöön” – työryhmä 
perustettiin työstämään ammattikentän 
uudelleenjärjestäytymistä. Työryhmän 
opiskelijajäseneksi on valittu 
proviisoriopiskelija Lotta Tyynismaa 
Helsingistä ja opiskelijavarajäseneksi 
farmaseuttiopiskelija Lauri Laitinen 
Kuopiosta.

Farmasian Päivien yhteydessä 
järjestetyn posterikilpailun voitti 
proviisoriopiskelija Outi Pulliainen 
posterillaan Valmistuvien farmaseuttien 
itse arvioitu ammattipätevyys 
omahoidon eri osa-alueilla.

Nimityksiä -palsta 
kertoo kuka vaikuttaa ja missä



hyvän 
työpaikan 
tunnistat 
tästä 
logosta.

www.farenta.fi
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Tiistaina 9.11.2010 juhlittiin jälleen 
Puikkarissa, tällä kertaa ensimmäi-
sen vuosikurssin toimikunnan jär-
jestämien Safaribileiden merkeissä. 
Hinnat olivat tuttuun tapaan sen 
verran edulliset, ettei opiskelija 
joutunut liikaa miettimään lompak-
konsa sisältöä ennen juoman tilaa-
mista. Juomalistan antikin oli – aina-
kin nimiltään – teeman mukaista.
Iltakymmenestä eteenpäin paikal-

FO-Kuopio järjesti jäsenilleen suun-
hoitokoulutuksen yhteistyössä Tam-
ron kanssa. Kouluttajina toimivat 
kaksi kolmannen vuoden suuhygie-
nistiopiskelijaa sekä Tamron tuo-
tespesialisti. Lopputuloksena oli 
napakka kokonaisuus suun ja ham-
paiden hoidosta sekä Tamron välit-
tämistä, suunhoitoon tarkoitetuista 
tuotteista.
Hyvin hoidettu, terve suu on asia, 
jonka tärkeyttä harva tulee edes 
ajatelleeksi. Suun terveys heijas-
taa kuitenkin vahvasti kokonaister-
veyttä ja vaikuttaa myös itsessään 
ihmisen hyvinvointiin. Huonokun-
toinen suu voi altistaa infektioille, 
vaikeuttaa syömistä ja lisäksi se voi 
olla myös sosiaalinen haitta. Suun 
hoidon kulmakivi on tietysti hampai-
den säännöllinen harjaus. Hampaat 
tulisi harjata kaksi kertaa päivässä: 
ennen aamupalaa sekä juuri ennen 
nukkumaanmenoa. Mikäli hampaat 
harjataan vasta aamupalan jälkeen, 
tulisi odottaa vähintään puoli tun-
tia, happamien ruokien tai juomien 
nauttimisen jälkeen tunti, ennen 
harjausta. Hammasvälit tulisi puh-
distaa esim. lankaamalla 2-3 kertaa 
viikossa. Tarvittaessa suun hoidon 
tukena voidaan käyttää suuvesiä. Ne 
eivät kuitenkaan ole välttämättömiä 
päivittäisessä käytössä.
Hyvä hammasharja on pehmeä, pie-
nipäinen ja tukeva. Liian kova harja 
vaurioittaa helposti ikeniä ja hute-
rasta harjasta on vaikea saada hyvää 
otetta. Oikea harjaustekniikka on 
myös tärkeä. Hampaat tulisi harjata 
huolellisesti joka puolelta, hampaan 

juuressa harjan tulisi kulkea ikenen 
päältä. Harjalla ei kuulu painaa ko-
vaa, vaan otteen tulisi olla keveä. 
Mikäli harjaustekniikka on pielessä, 
sähköhammasharja on hyvä vaihto-
ehto. Myös hammasvälien puhdistuk-
seen käytettävän välineen valintaan 
kannattaa kiinnittää huomiota. Ah-
taat hammasvälit on paras puhdis-
taa litteällä, rispaantumattomalla 
langalla. Mikäli hammasvälejä puh-
distetaan tikulla, on parasta valita 
kolmikulmainen tikku. Pyöreällä ti-
kulla voi vaurioittaa helposti ikeniä.
Herkkäsuisen kannattaa valita ham-
mastahna, joka ei sisällä natrium-
lauryylisulfaattia. Vaahtoavat aineet 
voivat myös pahentaa suun kuivuut-
ta. Hammastahnan hankauskertoi-
meen voi olla myös hyvä kiinnittää 
huomiota, mikäli ikenet vuotavat 
helposti verta tai niitä vihloo. Hy-
vässä hammastahnassa on fluoria ja 
kosteuttavia ainesosia. Valkaisevia 
hammastahnoja ei yleensä suositella 
pitkäaikaiseen käyttöön mutta muu-
ten ei ole tarvetta vaihdella ham-
mastahnamerkkiä, mikäli on löytä-
nyt hyvän, itselle sopivan tahnan.
Mikäli suun hoidossa käytetään tu-
kena suuvettä, se kannattaa valita 
käyttötarpeen mukaan. Yleisperi-
aatteena hyvässä suuvedessä ei ole 
kuivattavaa alkoholia, se sisältää 
fluoria eikä ole liian vahvan ma-
kuinen. Tehokkaasti bakteereja 
tappavia suuvesiä ei tulisi käyttää 
pitkäaikaisesti ja yleensäkin niiden 
käytössä kannattaa käyttää harkin-
taa, sillä ne tappavat myös suun hy-
vät ja hyödylliset bakteerit, joiden 

tehtävänä on mm. suojata suuta 
infektioilta. Suuveden säännöllistä 
käyttöä suositellaan esim. sellaisille 
ihmisille, joiden on vaikea puhdistaa 
suu harjaamalla tai jotka kärsivät 
suun kuivuudesta. 
Suun kuivuminen johtuu syljen eri-
tyksen vähenemisestä ja sen taustal-
la voi olla stressi, tupakointi, hengit-
täminen suun kautta, hormonaaliset 
muutokset, vitamiinipuutokset, lu-
kuisat eri lääkkeet tai joku perus-
sairaus, esim. diabetes tai allergia. 
Syy tulisi aina selvittää, sillä vaikka 
kuivan suun hoitoon onkin olemassa 
erilaisia valmisteita, parasta olisi, 
mikäli taustalla oleva syy olisi mah-
dollista hoitaa.  Sylki mm. suojaa 
suuta bakteereilta ja viruksilta, kos-
tuttaa limakalvoja, huuhtelee suuta 
ja helpottaa puhumista sekä nie-
lemistä. Kuivan suun aiheuttamia 
oireita ovat mm. vaahtoava sylki, 
metallin maku, nielemisvaikeudet 
ja pahanhajuinen hengitys. Mikäli 
apteekissa haluaa selvittää, kärsii-
kö asiakas kuivasta suusta, voi kysyä 
esimerkiksi, pystyykö hän syömään 
pienen keksin ilman ylimääräistä 
nestettä tai tarvitseeko hänen käydä 
öisin juomassa. Vaikka syljen eritys 
väheneekin öisin luonnostaan, sen 
ei pitäisi aiheuttaa yöheräämisiä. 
Mikäli asiakas valittaa kuivaa suu-
ta eikä selkeää syytä löydy, hänet 
kannattaa ohjata hammaslääkärille, 
samoin kuin tietysti muissakin ti-
lanteissa, joissa suun hyvinvointi on 
heikentynyt.

Outi Pulliainen

Suun hoidon lyhyt oppimäärä

Safaribileet
le alkoi kerääntyä toinen toistaan 
kauniimpia ja komeampia janeja ja 
tarzaneita. Kuopiolaisessa savan-
nin yössä fuksien konsentraatio oli 
suurin, mutta paikalla oli reippaasti 
myös vanhempia opiskelijoita. Osal-
listujia taisi olla 50-60 kappaletta, 
siis pienen heimon verran.
Itse aioin alun perin käydä vain 
hauskuuttamassa itseäni kiltisti pari 
tuntia, mutta jossain vaiheessa eräs 
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Fortis ry tarjosi yhteistyössä Actavik-
sen kanssa koulutusta perusvoiteis-
ta. Actavis on yksi johtavista rinnak-
kaislääkeyrityksistä niin Suomessa 
kuin muuallakin Euroopassa. Suo-
men puolella Actavis työllistää 24 
henkeä, joista n. ¼ on farmasisteja. 
Farmaseuttista ammattitaitoa tar-
vitaan niin myyntilupapuolella kuin 
kenttätyössäkin, onpa farmasisteja 
yrityksen johtoportaassakin.
Koulutuksessa Actavis esitteli kaksi 
voidesarjaansa, Decubalin ja Apo-
basen. Decubal-sarjaan kuuluu 18 
erilaista tuotetta ja se kattaa kaikki 
ihon- ja hiusten hoitoon tarvittavat 
aineet. Koulutukseen oli valittu nel-
jä erilaista vartalonhoitotuotetta, 
joiden rasvaisuusaste vaihteli 100 
% öljystä 16 % body lotioniin. Vähä-
rasvainen body lotion sopii perusvoi-
teeksi normaalille iholle ja lisäksi 
sitä voi laittaa kylpyveteen tai käyt-
tää pesuvoiteena, sillä se liukenee 
veteen. 
Decubal-sarjan vanhin tuote on 38 
% rasvaa sisältävä Clinic Cream. Sen 
sisältämä lanoliini on erikoispuhdis-
tettua, joten se ei aiheuta oireita 
villa-allergikoille. Tuotteen pH on 
4,5 eikä se sisällä parabeeneja. Cli-
nic Creamia suositellaan vaativan 
ihon hoitoon esim. atoopikoille, dia-
beetikoille ja psoriaatikoille, mutta 
se sopii myös sieni-infektioihin lää-
kevoiteen lisäksi. Erittäin rasvainen 
Intensive Cream (rasvaa 70 %) si-
sältää erikoispuhdistetun lanoliinin 
lisäksi myös mm. jojobaöljyä, ke-
ramideja ja B3-vitamiinia. Intensive 
Creamia suositellaan erittäin kuivan 
atopiaihon tai hankalan psoriasik-
sen hoitoon. Myös Body Oil sisältää 
kosteuttavia ja pehmentäviä aines-

osia kuten jojobaöljyä ja bisabolo-
lia. Tämä 100 % öljy sopii ärtyneen 
ihon täsmähoitoon. Öljyn mukana 
tulee erillinen, raikkaan tuoksuinen 
greippihajuste. Ilman hajustetta öl-
jyä voi käyttää myös intiimialueiden 
hoitoon sekä aikuisille että lapsille, 
esim. vauvojen vaippaihottumaan.
Apobase-sarja sisältää viisi erilaista 
tuotetta. Kaikki valmisteet ovat ha-
justeettomia vesi/öljy-emulsioita, 
poislukien Hydrogel, joka on rau-
hoittavaa pantenolia sisältävä täysin 
rasvaton geeli. Hydrogel sopii rasvai-
selle ja sekaiholle ja sitä voi käyt-
tää myös kasvojen iholle sekä aurin-
gonoton jälkeen kosteusvoiteeksi. 
Astetta rasvaisempi Apobase Lotion 
sisältää 20 % rasvaa ja myös se so-
pii kasvojen iholle. Sitä voi käyttää 
sekä meikinalusvoiteena että meikin 
poistoon, mikäli iho ei kestä pesu-
aineita. Lotionia suositellaan myös 
hiuspohjan hoitoon sekä miehille 
mm. parranajon jälkeen. Apobase 
Cremen rasvapitoisuus on 30 % ja se 
sopiikin atoopikoille koko vartalon 
perusvoiteeksi. Sarjan rasvaisin voi-
de, Oily Creme, sisältää rasvaa 60 % 
ja se sopii vaikeamman atopian sekä 
psoriaasin hoitoon. Lisäksi Oily Cre-
meä käytetään halkeilevan tai suo-
muuntuneen ihon hoitoon sekä vau-
vojen vaippa-alueelle. Viides tuote 
sarjassa on Hydrocortison Apobase. 
Voide sisältää 1 % hydrokortisonia ja 
siinä on sama voidepohja kuin Apo-
base Cremessä.
Kuinka sopiva voide sitten tulisi vali-
ta? Tärkeimmät seikat ovat voiteen 
rasvapitoisuus, rasvakoostumus ja 
kyky sekä sitoa että läpäistä vettä. 
Perusperiaate on, että mitä kuivem-
man ihon hoitoon voidetta tarvitaan, 

sitä rasvaisempi sen tulisi olla. Myös 
helposti rasvoittuva iho voi olla kui-
va, jolloin tulisi kiinnittää erityistä 
huomiota rasvakoostumukseen ja 
vedensitomiskykyyn. Mikäli voidetta 
tarvitaan vetistävän ihottuman hoi-
toon, tulisi valita kevyt tuote, joka 
päästää enemmän nestettä läpi, 
mutta kosteuttaa silti. 
Oikean voiteen valinnan lisäksi huo-
miota tulisi kiinnittää rasvaustek-
niikkaan. Voidetta tulisi levittää 
riittävän paljon ja käyttää levittä-
miseen tarpeeksi kauan aikaa, jotta 
voide ehtii imeytymään kunnolla. 
Mikäli iho on ärtynyt, voide kannat-
taa levittää yhdensuuntaisin liikkein 
karvojen kasvusuuntaan. Edesta-
kainen hankaus ärsyttää ihoa. Hyvä 
rasvaustekniikka ja säännöllinen 
rasvaus antavat parhaan tuloksen. 
Ammattilaisen rooli oikeassa ohja-
uksessa ja hoitoon sitouttamisessa 
on tässäkin tapauksessa tärkeä. Ap-
teekissa kannattaa keskustella asi-
akkaan kanssa mahdollisista iho-on-
gelmista, sillä kutiseva ihottuma voi 
aiheuttaa myös mm. unettomuutta. 
Lisäksi raapiminen altistaa infekti-
oille – ihottumaa ei tulisikaan raapia, 
vaan mieluummin taputella, puhal-
taa tai nipistellä kevyesti. Mikäli iho 
vaikuttaa tulehtuneelta, sen hoitoon 
voi tarvita antibioottivoidetta, jol-
loin asiakas on ohjattava lääkäriin. 
Myös mahdolliset laukaisevat tekijät 
kannattaa pyrkiä selvittämään, sillä 
iho-oireet voivat johtua allergiasta, 
stressistä tai esim. lääkityksestä. 
On tärkeää kuunnella asiakasta, sil-
lä ihovaivat ovat usein pitkäaikaisia 
ja voivat vaikuttaa merkittävästikin 
elämänlaatuun.

Outi

Kuinka valita oikea perusvoide – 
Actaviksen perusvoidekoulutus

uuden sukupolven Fa-Gots-jäsen jal-
litti minut ostamaan halvan kuohari-
pullon puoliksi...
Yksi illan kohokohdista oli luonnolli-
sesti yhdistetty puku- ja tanssikilpai-
lu, jonka alkaessa tanssilattialle us-
kalsi jäädä pyöreät neljä tanssijaa. 
Palkinnoksi oli paikalle saapunut 
Puolen hehtaarin metsän jättänyt 

Tikru, joka taisi tavoitella voittaja-
kainalokseen jotain muuta kuin jae-
tulle ykkössijalle päässeitä Väinöä ja 
Lauria (Tarzania ja Janea?). Toiseksi 
kisassa tuli tiikeri-Liisa ja kolman-
neksi japanilainen valokuvaajaturis-
ti. Ainakin Tikrulla näytti riittävän 
vientiä koko illan…
Ison osan loppuillasta vietin lipun-

myyjiä avustamassa kellon lauka-
tessa eteenpäin. Lopulta sain itseni 
kiskottua ulos lumituiskuun pyörän 
selkään ja olin kotona jo puoli kol-
melta – viidakkorummut kertoivat, 
että joillain olisi mennyt pidem-
päänkin. ;)

Johanna Yli-Öyrä
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EX TEMPORE -ILLANVIETTODOKUMENTAATIO

Eränumero________________

Illanviettotarkoitus, -tapa ja -paikka Illanviettoa ehdottanut

Illanvieton hyväksynyt

Osallistujat Toteutusajankohta

Illan isännän/emännän allekirjoitus: ________________________________

Päihtymisraaka-aineet
Raaka-aine Laatu Vahvuus Määrä Lisätty määrä Eränumerot Käyt.viim.

Illan toteutus
Tarvikkeet:

Illan kulku:
1. Valmistautuminen aloitettiin ___.___.___ klo ___.___.     kuittaus_____
     (Naisille: arvioitu hiuslakan ja puuterin yhteiskäyttömäärä ____________g)   kuittaus_____
2. Juomien ja välineiden laadun ja määrän tarkistaminen     kuittaus_____
3. Ensimmäinen juoma nautittiin klo ___.___.      kuittaus_____
4. Etkot aloitettiin klo___.___ osoitteessa_______________________________.   kuittaus_____
5. Täydennystä raaka-aineisiin haettiin ___________________.    kuittaus_____
6.  Baariin lähdettiin klo ___.___ ja saavuttiin klo___.___.
     Anniskelupaikan nimi____________________________     kuittaus_____
7. Tanssittujen tuntien määrä ________h       kuittaus_____
8. Ensimmäinen sammunut juhlija, nimi_____________________________   kuittaus_____ 
9. Ensimmäinen kännipuhelu soitettiin, numero_______________________   kuittaus_____
10. Anniskelupaikasta lähdettiin/ lennettiin ulos klo ___.___.     kuittaus_____
11. Jatkoille päädyttiin, osoite:____________________________________   kuittaus_____
12. Aamulla heräsin klo ___.___.  Missä_____________________________   kuittaus_____

Illan yksityiskohdat/poikkeamat suunnitelmasta
________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________
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Laadunvalvonta
1. Arvioitu promillemäärä:____________      
    Hyväksymisraja: 1,0 promillea
    Täyttää vaatimukset / ei täytä vaatimuksia       kuittaus_____

2. Olotila aamulla
    Ei tunnu missään / hiukan krapulainen / vuosisadan darra / vieläkin kännissä       kuittaus_____

3. Pahoinvointi
    Ei tunnu missään / pieni kuvotus / täystyhjennys      kuittaus_____

4. Jouduitko KYSiin alkoholimyrkytyksen / muun syyn takia
    Kyllä / ei          kuittaus_____

5. Iskettyjen jätkien / muikkeleiden määrä: _______________kpl    kuittaus_____

6. Heräsin jonkun vierestä: Kyllä / ei
     Vieruskaverin ulkonäkö: Kuuma pakkaus / Mitä hittoa mietin? / Äkkiä pois!    kuittaus_____   
    
7. Morkkis? Kyllä / ei          kuittaus_____

8. Katkesiko muisti? Kyllä / ei        kuittaus_____

9. Oliko ilta onnistunut? Kyllä / ei        kuittaus_____

Johtopäätös
________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________

Dokumentaation kokonaisuudessaan hyväksynyt (vähiten kännissä ollut):
________________________________________________________________________________
Allekirjoitus ja päivämäärä

EX TEMPORE -ILLANVIETTODOKUMENTIN TÄYTTÖOHJE

Eränumero: juokseva numerointi kyseisenä vuonna tapahtuneista ex tempore –illanvietoista, esim. 01/ 2010
Päihtymisraaka-aineet: Merkitse juoman nimi, vahvuus, laatu, määrä yms. Eränumeroa ei tarvitse dokumenttiin, sillä se on 
vain hyvän biletysajan tuhlausta, eikä onnistu kännissä. Jos kyseessä on kotiviini, vahvuus voidaan arvioida. (Kvantitatiivista 

pitoisuuden määritystä ei tarvitse tehdä, joten voit huoletta jättää titrauslaitteistosi kotiin. J) Merkitse esimerkiksi näin:

Raaka-aine Laatu Vahvuus Määrä Lisätty määrä Eränumero Käyt.viim.

mustikka-
Lapponia

likööri 21 % 1 shotti toinen shotti who cares Meni jo.

Tarvikkeet: Illan toteuttamisessa tarvitut välineet luetteloidaan, esim. haalarit/gorillapuku.
Illan kulku voi vaihdella tilanteen mukaan. Poikkeamiset/yksityiskohdat tulee merkitä niille varattuun tilaan!
Laadunvalvonta: Merkitse tai ympyröi paras vaihtoehto.
Kuittaukset: Muista varmentaa illan tapahtumat nimikirjaimillasi (kuka vain on siihen kykenevä).
Johtopäätös: vapaa kommentointi illasta

Tätä dokumenttia voidaan myös soveltaa ennalta suunniteltuihin illanviettoihin tai bileisiin.

HUOM! Se mitä ei ole dokumentoitu, ei ole tapahtunut!

HYVIÄ EX TEMPORE -ILLANVIETTOJA TEILLE TOIVOTTAVAT,
Riina Rytkönen ja Sonja Siuro
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Olipa kerran pienen pieni Fortiksen 
jäsen, joka lähti elämänsä ensimmäis-
tä kertaa Helsinki-excursiolle. Hän oli 
kuullut huhuja, että reissu on vaatinut 
useamman lepo- tai toipumispäivän, 
sillä siellä ei nukuta kahteen vuoro-
kauteen ja juomapuolta nautitaan 
enemmän kuin laki sallii. Lisäksi reis-
sulla kuulemma hukkaa omaisuuttaan, 
rikkoo jäseniään ja, no, yleensä mat-
kasta muistaa kokonaisuudessaan alle 
viisikymmentä prosenttia. Kuitenkin 
fiksuna farmasistina hän päätti antaa 
kuulopuheiden mennä saman tien toi-
sesta korvasta sisään ja toisesta ulos. 
Eipä hän osannut arvatakaan, mitä tu-
leman piti 

Excu-päivä valkeni tyypillisen lokakui-
sissa tunnelmissa ja pienen pieni for-
tislainen taapersi kohti Lukeman pihaa 
kantamuksineen. Hän oli päättänyt 
ottaa mukaansa makuupussin, ma-
kuualustan sekä tyynyn, sillä huhuista 
huolimatta hän ajatteli voivansa nuk-
kua. Hän huomasi ilokseen, että jouk-
ko muitakin fortislaisia oli jo odotta-
massa linja-autoa Lukeman takana. 
Matkalle oli lähdössä myös joukko 
vaihto-opiskelijoita, joille tämä reissu 
tulisi olemaan uudenlainen eksootti-
nen kokemus. Bussi oli väärässä pai-
kassa (Snellun edessä) oikeaan aikaan, 
mutta pieni fortislainen oli noheva ja 
kävi noutamassa bussin oikeaan paik-
kaan ja näin matka pääsi alkamaan. 
Menomatka alkoi sillä, että isommat 
fortislaiset virittelivät soittopeliä bus-
sin kattoon. Soitin saatiin kuin saatiin-

kin pysymään 
bussin ylä-
osassa kiinni, 
ja kappas, 
meillä oli me-
nomusiikkia. 
Tai no, pieni 
fortislainen 
ei kyllä las-
kisi musiikik-
si sitä, kun 
irstaan kuu-
loinen mie-
sääni opettaa 
seksin har-
ra s tami sen 
saloja... Hyh 

hyh, ajatteli pieni for-
tislainen. 
Eipä aikaakaan, kun 
fortislainen oli nautti-
nut itsensä mukavaksi 
ja menomatka meni 
yhdessä hujauksessa. 
Matkaan lisämaustet-
ta toi kuitenkin bussin 
kummitusjunamainen 
vessa, jota ei ilmei-
sesti oltu pesty sitten 
edellisen reissun…
Vihdoin ja viimein 

pääsimme perille Käärmeenpesälle, 
Sörnäisiin, jossa meitä oli vastassa 
joukko iloisia kollegojamme. Käär-
meenpesä olisi kotimme seuraavat 
kaksi vuorokautta. Pienen pieni fortis-
lainen jätti kuopiolaiset kanssaihmi-
sensä juhlimaan ja saunomaan ja lähti 
itse tapaamaan ystäviään Kamppiin. 
Kuulemma oli ollut tapahtumarikas yö, 
joku oli herännyt aamulla mummon 
vierestä! Niin, ajatteli pieni fortislai-
nen, viina on viisasten juoma.
Seuraavana päivänä pieni fortislainen 
oli eksynyt. Hän ei meinannut löytää 

FORTIKSEN HELSINKI-EXCURSIO
15.–17.10.2010
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Käärmeenpesälle takaisin. Mutta on-
neksi vastaantulijat osasivat neuvoa 
fortislaisen oikeaan paikkaan. Käär-
meenpesällä pieni fortislainen halusi 
heti saunaan, sillä seikkailtuaan Hel-
singin kaduilla, hän tunsi olevansa 
lämmön tarpeessa. Saunasta tultuaan 
hän kuuli, että päivällä oli pelattu säh-
lyottelu yfkiläisiä vastaan. Kuitenkaan 
helsinkiläisiä farmasisteja ei ollut tul-
lut paikalle tarpeeksi, vaan he olivat 
joutuneet turvautumaan vaihtareihin 
ja pariin Kuopion vahvistukseen. Ja 
kappas, ”Helsingin” joukkue oli voit-
tanut.
Lauantai-ilta vaihtui yöksi ja jatkui 
Käärmeenpesällä tanssin ja juhlimisen 
merkeissä. Tässä vaiheessa alkoi pie-
neltä fortislaiselta jo muistikin kado-
ta… 
Sunnuntaiaamuna pieni fortislainen 
heräsi siihen, kun kollegat pelasivat 
SingStar-peliä. Minäkin haluan, ajat-
teli fortislainen. Ja kyllähän hänkin 
pääsi pelaamaan. Aamupäivä menikin 
mukavasti pelailun ja siivoilun paris-
sa. Reissaajat näyttivät kyllä hieman 

väsyneiltä ja nuutuneilta… Ehkä tämä 
reissu sittenkin vaatii ne kaksi lepopäi-
vää, ajatteli fortislainen. Ja ehkä sitä 
menovettä tuli nautittua liikaakin. No, 
on minulla niskakin jumissa, kun en 
sitä makuupussianikaan löytänyt yöl-
lä…
Paluumatka Kuopioon meni rauhalli-

ratiopharmin edullisen 
lääkehoidon lupaus  

Aina edullinen hinta
Korkea laatu
Erinomainen saatavus
Riittävä käyttöaika
Suomen valikoimassa yli 100 valmistetta
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sesti, lukuun 
ottamatta niitä 
kärpäsiä, joita 
pieni fortis-
lainen kovasti 
pelkäsi. Yksi 
i s o k o k o i n e n 
meinasi nimit-
täin hyökätä 
hänen kimp-
puunsa kum-
mitusjunassa. 
Kotiin päästy-
ään pieni for-
tislainen alkoi 
odotella vierai-
ta kylään. Niin, 
niitä pieniä lis-
koja.

Reissusta toivuttuaan pieni fortislai-
nen ihmetteli, kuinka YFK:n isäntä 
jaksoi hurjia kuopiolaisia  No, ensi syk-
synä uudestaan. Ehkä.
-Ansu, Fortiksen tapahtumavastaava, 
menetti Helsinki-excursio-neitsyyten-
sä 15.10.2010



20 Dilutus 04/2010

”Arvoisa juhlavieras, 
meillä on ilo toivottaa Teidät tervetul-
leeksi juhlimaan FO-Kuopion 35-vuo-
tistaivalta. Tänään kokoontuu niin 
kutsuvieraita, vanhoja ja nykyisiä FO-
Kuopion jäseniä kuin muutakin juhla-
kansaa Fagernäsin kartanon juhlatilan 
historiallisiin puitteisiin juhlimaan yh-
dessä nuorekasta Farmasialiiton opis-
kelijajärjestöä.”
Näin alkoi vuosijuhlatoimikunnan ter-
vetulotoivotus FO-Kuopion vuosijuhli-
en pöytäohjelmassa. FO-Kuopio viet-
tää vuosijuhliaan vain kerran viidessä 

vuodessa. Sen vuoksi myös tämänker-
taisista juhlista haluttiin tehdä erityi-
sen mieleenpainuva ja upea tilaisuus. 
FO-Kuopion ja juhlavieraiden onneksi 
vuosijuhlatoimikunnan puheenjohta-
jaksi valittiin idearikas työmyyrä Kaisa 
Upola, joka kehitteli uusia ja ennen-
näkemättömiä ajatuksia siitä, kuinka 
vuosijuhlat voisi järjestää ja yhdisti 
näitä ajatuksia saumattomasti vanhoi-
hin perinteisiin. Kaisan johdolla vuo-
sijuhlatoimikunta kehräsikin kokoon 
juhlat, jollaisia harva opiskelija lienee 
kokenut.
Juhlatilaksi valikoitui tällä kertaa pe-
rinteisen ravintolan sijasta Fagernäsin 
kartano Savilahden rannalta. Ruoasta 
ja tarjoilusta huolehti Makumestarit 

– mm. Mustaa Lam-
masta ja Isä Ca-
milloa pyörittävän 
Ravintolamestarit 
Oy:n cateringpal-
velu. Menu olikin 
sen mukainen: 
lämminsavulohi-
moussea, prässät-
tyä häränrintaa ja 
jälkiruoaksi suk-
laakakkua calva-
doshyytelön kera. 
Ruoka huuhdottiin 

tietysti alas 
maittavilla vii-
neillä, etenkin 
jälkiruokaviini 
La Caliera Mos-
cato d´ Asti sai 
suurta kiitos-
ta naisväeltä 
- eipä ihme, 
että käyttö-
suosituksissa 
mainitaan tyt-
töjen ilta. Ja 
mitäpä olisivat 
vuosijuhlat il-
man snapseja! 
Kolme snapsi-
kierrosta vauh-

ditti mukavasti pöytälauluja, jotka 
kyllä raikuivat muutenkin kiitettäväs-
ti. Jostain oudosta sattuman oikus-
ta johtuen suurin osa tämän vuoden 
omista sanoituksista käsitteli WebOo-
dia, Moodlea, Intraa ja UEF:ia ihan 
yleisestikin. Uusien sanoitusten lisäksi 
laulettiin toki myös vanhoja klassikoi-
ta aina Yogi Bearista Ginitoniciin ja 
muistinmenetykseen asti. Kuorosodas-
sakin olisi varmasti tullut mainetta ja 
kunniaa, sen verran moniäänistä sekä 
tunteella tulkittua laulu jälleen kerran 
oli!
Illan juontajaparina toimivat FO-Kuo-
pion isäntä Pekka Puhakka ja emän-
tä Mirkka Järvelä. Heidän johdollaan 
ohjelma eteni sujuvasti alkumaljoista 
vapaaseen sanaan asti. Ensimmäisen 

Onnea FO-Kuopio, 35 vuotta!
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juhlapuheen piti FO-Kuopion puheen-
johtaja Suvi Luukko, joka tuli puhees-
saan siihen tulokseen, että FO-Kuopio 
on amfetamiinijohdannainen. Hieman 
samaa mieltä tuntui olevan myös il-
lan toinen juhlapuhuja, mm. Hilan 
yliproviisorina työskennellyt Akseli 
Kivioja, joka muistutti opiskelijoi-
ta järjestötoiminnan tärkeydestä ja 
totesi, että esimerkiksi Farmasialii-
ton liittovaltuustossa opiskelijoilla on 
huomattavasti valtaa valtuuston toi-
seksi suurimpana ryhmittymänä. Illan 
kolmas puhe oli luonteeltaan hieman 
kevyempi. Perinteisen Puheen Naiselle 
saapui pitämään Ville Valkonen, jonka 
humoristinen ote aiheeseen nauratti 
naisten lisäksi myös miehiä. Puheiden 
lisäksi ohjelma sisälsi koskettavan mu-
siikkiesityksen Anna Kaisa Tolvaselta 
säestäjineen sekä upean tulishow’n, 

jonka Jussi Airaksinen veti 
pimentyneessä illassa juh-
lavieraiden ihastellessa esi-
tystä juhlatilan terassilta 
käsin.
Kun viimeinenkin vieras oli 
saanut kahvinsa ja avecin-
sa nautittua ja viimeisetkin 
puheet oli pidetty, oli aika 
päästää orkesteri vauhtiin. 
FO-Kuopio järjesti ennen 
vuosijuhlia mahdollisuuden 
osallistua paritanssikurssil-
le ja kurssin opit pantiinkin 
käytäntöön, kun orkesteri 
soitti valssin, tangon ja fok-
sin toisensa perään. Nähtiin-
pä tanssilattialla cha-chata 
ja humppaakin - ei ehkä se 
kaikista helpoin tanssi il-
tapuku päällä! Parin setin 

jälkeen puikkoihin astui DJ Toni 
Saikkonen, joka huolehti loppu-
illan ja -yön musiikkitarjonnasta. 
Perinteen mukaan fuksit huo-
lehtivat jatkojen tarjoiluista ja 
yöpalapöytä pysyikin katettuna 
pikkutunneille asti. Myös jatkoil-
la riitti tarpeeksi juomista, joten 
tyytyväiset juhlavieraat tanssi-
vat ja nauttivat olostaan lähes 
sarastukseen saakka. Ja koska 
vuosijuhlat eivät koskaan ole 
kunnolliset ilman jatkojen jatko-
ja, ahkerimmat jatkoivat juhli-
mista vielä Fagernäsistä poistut-
tuaankin. Mikäli opinnot jatkuvat 
jollain vielä viidenkin vuoden 
päästä, kannattaa ehdottomasti 
lähteä katsomaan, onko meno 
FO:n juhlissa silloinkin yhtä rei-
pasta ja railakasta!
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Nainen, kaiken tuon ihanuuden, 

kauneuden ja rakkauden 

ruumiillistuma, on kuin 

maailmankaikkeuden paras taideteos. 

Enkä nyt esineellistää tahdo millään 

lailla, mutta taideteos, jota voisi 

katsella kaikki maailman päivät 

kyllästymättä; taideteos, joka herättää 

suuria tunteita sekä taideteos, joka on 

niin älykäs, ettei sitä ymmärrä. Kun 

näitä teidän ominaisuuksia sitten 

oikein ajattelee, niin sitä väkisinkin 

tulee miettineeksi, tarvitaanko 

meitä miehiä oikeastaan mihinkään? 

Totuushan on että eipä oikeastaan, 

kyllä ne lamput ja autonrenkaat 

joku nainenkin osaisi vaihtaa, 

mutta täällä kun nyt meitä miehiä 

kuitenkin vielä on, niin meidän pitää 

ansaita paikkamme. Tästä syystä 

meidän miesten tulee aktivoitua 

olemaan helliä ja huomaavaisesti 

tarjoamaan apua muulloinkin kuin 

naistenpäivänä ja merkkipäivinä, 

sillä jos me siinä epäonnistumme, 

niin sitten kyllä naiset ajavat meidät 

hankeen. Kautta aikain on ihania 

prinsessoja pelastettu linnantorneista 

pahojen ryökälevelhojen kynsistä. 

Miksi siis lopettaa nyt?

Toisaalta nyky-yhteiskunta on 

turvayhteiskunta: ei tarvitse 

pelätä, loppuuko metsästetty ruoka 

jääkaapista tai tuleeko joku uusi 

otus valtaaman reviiriä omalta 

takapihalta. On kaikki oikeastaan 

valmiina. Ja se on myös hieman 

perseestä. Sillä vaikka kaikki muu 

on oikeastaan turvattu niin se, mikä 

turvallisuudesta muiden puolesta 

kärsii, on juuri ritarillisuus. Kuinka 

voi auttaa enää neitoa hädässä, kun 

sitä hätää ei ole? Ei kukaan halua 

keinotekoisiakaan vaaroja keksiä vain 

sen vuoksi, että voisi itse olla sankari, 

koska silloin pitäisi olla myös konna ja 

se vasta sekoittaisikin päätä. Tämän 

takia, ja miesten itsetunnon vuoksi, 

vetoan nyt Teihin naiset: vaikka 

ne hämähäkit ja hiiret sängyn alla 

eivät niin pelottavia olekaan kuin 

lohikäärmeet, esittäkää edes joskus, 

että tarvitsisitte hieman apua, jotta 

me miehet voisimme teidät pelastaa. 

Kukapa mies ei kaikkeansa antaisi, jos 

nainen sitä oikein pyytää?  Sehän on 

kunniatehtävä.

Välillä minua ihmetyttää, kuinka 

te naiset voittekaan olla niin 

täynnä salaperäisyyttä ja itämaista 

arvoituksellisuutta, näissä 

pyynnöissänne mysteeri toinen 

toistaan seuraten käytte vihjeitä 

maailmalle antamaan ajatustenne 

juoksusta. Näitä mysteerejä miehet, me 

oman arkielämämme indianajonekset, 

käymme tietenkin sitten ratkomaan 

intoa ja tahtoa puhkuen. Toisaalta 

välillä tuntuu, että te naiset olette 

hieman hupsuja, ettekä te itsekään ole 

täysin perillä vihjeidenne sanomasta, 

mutta se ei ainakaan meitä miehiä 

haittaa. Miehet silti päättäväisesti 

pyrkivät ratkaisemaan vinkkien 

ja vihjeiden johdattaman polun 

naisen syvimpään olemuksen. Vaan 

tässäpä piilee pieni ongelma: miehille 

nimittäin ei ehkä lopulta koskaan 

aukene naisen alkuperäinen tarkoitus, 

vaan päällimmäisenä tulkintana on 

miehen itsensä selvittämä ”totuus”, 

joka voi olla yhtä tosi kuin maapallon 

litteys. Kun sanotaan, että kaiken 

takana on nainen, voi se viitata 

juuri edelliseen. Sotia on sodittu ja 

ihmisiä tapettu naisten vuoksi, mutta 

tulikohan sotalordien oikeasti koskaan 

kysyttyä naiseltaan, että olikohan 

se maailmansota nyt aivan se, mitä 

nainen itse tarkoitti, kun pyysi 

hakemaan kuun taivaalta.  Epäilen 

että ei. Matti ja Teppokin tähän 

fraasiin vetoavat, mutta he eivät 

ehkä tiedä, mitä tarkoittavat, koska 

ovat Turusta: siellä kun vielä sattuu 

olemaan se prinsessojenpelastuslinna, 

mikä voi heidän käsitystä 

nykymaailmasta vääristää.

Ollaanpa nyt vielä loppuun ihan 

rehellisiä: miesporukalla saunominen 

ja kaljanjuominen Rocky-tunnari 

taustalla soiden on kyllä mukavaa, 

mutta oli mies kuinka gotsi tahansa, 

olette te naiset se, mikä tekee 

elämästämme elämisen arvoista. Kiitos 

siitä teille ihanat naiset!

Puhe Naiselle
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Rakkaat miehet, on mukavaa, että olette 
saapuneet paikalle näin runsaslukuisina! 
Meitä naisia ilahduttaa jokainen 
mahdollinen tilaisuus päästä silmäilemään 
teitä, komeita, raamikkaita uroksia. 
Miehekkäiden olemustenne läsnäolo 
aiheuttaa meille usein aivan kylmiä väreitä, 
henkeäsalpaavia mielihyvän väristyksiä. 

Minulle tarjoutui tässä jokunen viikko sitten 
oivallinen tilaisuus päästä tutustumaan 
miehen elämään karvoituksen toiselta 
puolen katsottuna. Yleensä en yhden 
illan juttuja harrasta, mutta tällä kertaa 
kiusaus kävi ylivoimaiseksi vastustaa. Olen 
pohtinut jo kauan, millaista on olla mies. 
Yön pimeinä tunteina se on askarruttanut 
mieltäni. Nyt tiedän. Se on pirun vaikeaa. 

Pukeutuminen ei sinänsä ole ongelma. 
Musta puku on idioottivarma ratkaisu 
kaikkiin yhtään virallisempiin tilaisuuksiin, 
paitoja löytyy vähintäänkin pyykkikorista 
ja kalsarit voi aina kääntää. Parta on 
vähän ongelmallisempi juttu. Pitäisikö se 
ajaa pois vai antaisiko kasvaa? Sänki on 
onneksi aina seksikäs ratkaisu ja naisten 
mieleen, joten laiskemmankaan sheivailijan 
ei tarvitse menettää yöuniaan – tai no, en 
taidakaan sanoa siitä mitään, riippunee 
tilanteesta... Hiukset ovat onneksi harvoin 
ongelma ja bad hair dayn ratkaisu on aina 
gotsipipo. 

Ulkoinen olemus oli minullekin siis vielä 
helppo nakki. Eikä sen sisäisen äijänkään 
löytäminen ollut lopulta vaikeaa. Loppujen 
lopuksi, jokaisen Äiskän sisällä asuu 
pieni iskä. Oluen juominen Somppiksen 
saunassa kiroillen ja kaljaisia löylyhuuruja 
hengitellen tulee ihan luonnostaan ja 
neljällä keissillä lastattu kaljakärry nousee 
kevyesti, kiitos kuntosalilla vietettyjen 
tuntien. Ilomielin kuitenkin myönnän, että 

Eye of the Tiger oli hapokas. Kunnioitan 
suuresti teitä, jotka vedätte sen niin kovin 
kevyen näköisesti alusta loppuun asti. Te 
olette todellisia Miehiä.

Sain todeta, että vaikeinta miehen elämässä 
on liikkuminen. Nyt tiedän esimerkiksi sen, 
miksi miesten on vaikea kävellä, jos alapään 
rakkauden sauva alkaa osoittaa heräämisen 
merkkejä. Uskoisin, että liikkumisen 
kannalta pienempi varustus onkin paljon 
parempi kuin iso, vaikka vastakkainen 
sukupuoli ehkä arvostaakin isomman 
varustuksen estetiikkaa enemmän. Niinhän 
se on naisten rintavarustuksenkin kohdalla, 
joten isotissiset naiset ymmärtävät varmasti 
hyvinvarustettujen miesten ongelmat tällä 
saralla! Vielä pelivälineitä vaikeampi 
asia on kuitenkin lantio. En ole koskaan 
aiemmin tullut edes ajatelleeksi, kuinka 
miesten täytyy koko ajan hallita lantiotaan! 
On lähes mahdotonta yrittää saada lantio 
pysymään paikallaan niin kävellessä kuin 
tanssiessakin. Etenkin tanssin pyörteissä 
kyseinen anatominen osa meinaa 
väkisin lähteä pyörimään vähintäänkin 
kahdeksikkoa ja sen paikallaan pitäminen 
vaatii todella vahvaa keskittymistä. Ei 
siis liene ihme, jos miehet eivät harrasta 
kovinkaan korkealentoista small talkia 
baarin lattialla. Ajatukset ovat jatkuvasti 
lantion seudulla.

Oli mielenkiintoista olla mies, edes 
yhden illan ajan ja kokeiluluontoisesti. 
Myönnän kuitenkin, että palasin sangen 
mielelläni oman, naisellisen olomuotoni 
pariin. Miehinen elämä on liian 
rankkaa ja henkisesti kuluttavaa, että 
kykenisin siihen täysipainoisesti. En tiedä, 
onko se helpompaa sellaiselle, joka on 
riemastuksekseen tajunnut jo alle vuoden 
ikäisenä, että jalkovälissä on uloke, josta 
saa tukevan otteen ja jota on kiva kiskoa. 

En usko, että sillä on kovinkaan suurta 
merkitystä. 

Tämän haparoivan tutustumisleikkini 
seurauksena arvostan teitä nyt kuitenkin 
aivan uudella tavalla, miehet. Olen 
onnellinen siitä, että sallitte minun 
röyhkeästi tunkeutua reviirillenne ja otitte 
minut joukkoonne yhtenä ”äijistä”. Ja 
entistä onnellisempi olen sen vuoksi, että 
vielä tämän jälkeenkin tunnustatte minut 
naiseksi ja kohtelette minua sen mukaisesti. 
Ainoastaan se harmittaa, etten vieläkään 
päässyt kokeilemaan helikopteria. Ehkä 
joitakin asioita on parasta jättää pelkästään 
miesten keskeiseksi salaisuudeksi ja tämä on 
yksi niistä. 

Miehet, minä arvostan teitä ja kunnioitan 
teitä, enkä varmasti ole ainoa, joka tässä 
salissa osaa antaa teille tunnustusta siitä, 
että olette valinneet alaksenne naisvaltaisen 
farmasian, vaikka olisitte hyvin voineet olla 
myös putkimiehiä tai meisselinheiluttajia. 
Vaatii rohkeutta opiskella alaa, jonka 
tutkintonimike on apteekin täti. Siksi 
osoitankin viimeiset sanani kanssasisarilleni: 
Hyvät naiset, uskoisin että nyt on meidän 
hetkemme osoittaa konkreettisesti, kuinka 
suuressa arvossa pidämme miespuolisia 
tovereitamme! Kehotankin jokaista teistä 
yhtymään lauluun Retardin sivulta 30 – 
Jos eukkosi kieltää sua juomasta. Lauletaan 
ainoastaan ensimmäinen säkeistö, 
jotteivät miestemme kurkut kuivu liikaa ja 
kiintymyksen osoituksena pyydän jokaista 
oluen omistavaa naista luopumaan laulun 
jälkeen juomastaan vastapäisen miehen 
hyväksi! Miehille!

Puhe Miehelle!
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Kuvitelkaa mielessänne Kuopion Klu-
bi. Sali on katettu sadalle hengelle, 
lautaset ja lasit täyttävät liinoilla pei-
tetyt pöydät. Farmaseuttisen vihreät 
pöytäohjelmat ja paikkakortit tuovat 
väriä muuten valkeaan kattaukseen. 
Viini hohtaa laseissa kynttilöiden ja 
himmeiden kattokruunujen valossa. 
Kuvitelkaa naiset pikkumustissaan ja 
miehet kauluspaidoissaan. Ja valmis-
tautukaa henkiseen kuulonmenetyk-
seen, kun kuvittelette seuraavaksi, 
kuinka sata farmasistia antaa tulla vii-
meistenkin keuhkorakkuloiden pohjas-
ta ”Helan går, sjung hopp fadarallan 
lallan lej!” Näin alkoivat Fortis ry:n 
37. vuosijuhlat, joita vietettiin tänä 
vuonna sitsien merkeissä.

Mistä kaikki sai alkunsa? Jo keväällä 
päätettiin, että koska tämä vuosi on 
pikkusisaruksemme FO-Kuopion 35. 
juhlavuosi, Fortis ei järjestä varsinai-
sia vuosijuhlia. Jollain tavalla halut-
tiin kuitenkin juhlia myös Fortista ja 
niinpä päädyttiin sitseihin. Ei mitään 
kovin suurellista, ei sen kummempaa 
ohjelmaa eikä arvokasta pönötystä, 
kunhan vaan vähän omalla porukalla 
juhlitaan. Vuosijuhlatoimikunta heit-
täytyi suunnittelemaan pippaloita ta-
pahtumavastaava Ansun johdolla jo 
keväällä, mutta vauhtiin päästiin varsi-
naisesti vasta syksyllä. Jotenkin suun-

nitelmat taas 
m u u t t u i v a t 
ja kehittyivät 
matkan varrel-
la, juhlat siir-
tyivät Onne-
lasta Klubille 
ja ohjelmaakin 
kertyi parin 
puheen ja sti-
pendin luovu-
tuksen verran. 
Kutsuvieraita-
kin saapui sekä 
SFaO:lta että 
F a r e n t a l -
ta. Herkul-
lisen tapas-

pöydän antimet saatiin 
Ravintolamestareilta ja Klubin am-
mattitaitoinen henkilökunta huolehti 
baaritiskin takaa siitä, että kaikille 
riitti juomista.

Toastmastereiden pöydän takana näh-
tiin pitkästä aikaa uudet kasvot, kun 
Ville Kulmala otti entisen toastin, 
Eeron, paikan. Toisena toastina toimi 
vanhaan, tuttuun tyyliin Outi, joka oli 
enemmän kuin tyytyväinen laulutai-
toiseen pariinsa. ;) Toastmastereiden 
johdolla sitsit kulkivat eteenpäin kuin 
kaupunkijuna: laulu raikasi ja ehtipä 
joku syödäkin. Jo perinteeksi muodos-
tuneeseen tapaan ”på bordet” kuului 

Fortis täytti 37 vuotta
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useaan otteeseen illan aikana. Lavalla 
nähtiin niin fuksit, gotsit kuin kaikki 
naisetkin, viimeksi mainittu aiheutti 
pienehköä tungosta salin etuosaan 80 
naisen ahtautuessa sinne. Vaikka koko 
juhlien pääjärjestäjä Ansu ei aivan 
juhlien alkuun ehtinytkään, hän saa-
pui kuitenkin sopivasti johtamaan tätä 
moniäänistä naiskuoroa Kuorosodan 
treeneistä hankitulla vankalla ammat-
titaidolla. Myös jokunen punishmentti 
jaettiin sitsien aikana, lähinnä mete-
löinnistä toisten ihmisten esitysten 
aikana.

Virallisempaan ohjelmaan kuului it-
seoikeutetusti Fortiksen puheenjoh-
tajan Arto Hokkasen puhe. Arto lah-

joitti Fortikselle uuden 
pleikkarin toimistolle 
– teko, joka herätti 
suurta kannatusta ja 
arvostusta juhlaväes-
sä. Yleensä vuosijuhlis-
sa pidetään myös puhe 
naisille. Miesparat 
jäävät aina ilman ruu-
suja. Niin jäivät myös 
tänä vuonna, mutta 
voi olla, että useim-
mat arvostivat enem-
män sitä olutlasillis-
ta, jonka vastapäiset 
naiset heille ojensivat 
sen jälkeen, kun Outi 
oli päättänyt puheen-
sa miehille. Kun naiset 
olivat kannustaneet 
miehiä juomaan juo-
mansa, he vastasivat 
kohteliaisuuteen lau-
lamalla ylistyslaulun 
pullolleen. Silti me 
pidämme heistä juuri 
tuollaisina. Varsinai-
seen ohjelmaan kuului 

vielä Farenta-stipendin myöntäminen. 
Stipendin jakoi Kuopion aluepäällikkö 
Heikki Matero ja se myönnettiin ih-
miselle, joka ei ehkä niinkään ole an-
sioitunut opinnoissaan, vaan ottanut 
ennemminkin ahkerasti osaa järjes-
tötoimintaan ja ollut iloinen ja reipas 
opiskelijayhteisön jäsen. Tänä vuonna 
stipendin sai Outi Pulliainen. 

Kun sitsien virallisempi osuus Klubilla 
päättyi, suurin osa porukasta lähti jat-
kamaan juhlimista virallisille jatkoille 
Puikkariin. Sinne saapui myös muita 
farmasisteja, jotka eivät ehtineet tai 
halunneet tulla sitseille, mutta ha-
lusivat kuitenkin juhlistaa Fortiksen 
synttäreitä. Meno jatkui pilkkuun asti 
ja vielä sen ylikin. Tyypilliseen tapaan 
siis erittäin hyvät bileet kyseessä, 
mutta mitä muuta tältä porukalta voi-
si odottaakaan! Ensi vuonna juhlitaan 
sitten taas perinteisempien vuosijuh-
lien merkeissä, mutta kenties vuosi-
juhlasitseistäkin saadaan Fortikselle 
aikaiseksi perinne.

Outi
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Nimesi? 
Marke(tta) Hakkarainen.

tittelisi? 
Oikolukija.

Mitä virkaa sinulla 
oikeastaan on?
Viilailen pilkkua kaikkien muiden 
puolesta. Käytännössä siis pyrin 
korjaamaan teksteihin mahdollisesti 
livahtaneet kirjoitusvirheet ja joissain 
tapauksissa myös selkeyttämään 
lauserakenteita ym. muuttamatta kui-
tenkaan alkuperäisen tekstin sisältöä.

Mitä muut eivät sinusta 
ehkä heti uskoisi? 
Omistan Matin ja Tepon 40 v juhlale-
vyn. :D

Nimesi? 
Timo ”Skele” Kettunen

tittelisi? 
Toimittaja

Mitä virkaa sinulla 
oikeastaan on?
Tätä kysymystä päätoimittaja on 
pyöritellyt usein mielessään. Kirjoitet-

tuani ensimmäiseen lehteen Skeleto-
rin pohdintoja sisältäneen kolumnin, 
päätoimittaja päätti viisaasti olla 
antamatta minulle yhtään enempää 
vastuuta, joten olen siksi lähinnä suol-
tanut mieleni kieroutuneita tuotoksia 
lehteen kolumnin muodossa.

Mitä muut eivät sinusta 
ehkä heti uskoisi?
Olen erittäin kiltti ja ystävällinen mies 
ja kulutan vapaa-aikani syöttämällä 
oravia ja rukoilemalla ahkerasti.

Nimesi? 
Ansu Tolvanen. 

tittelisi?
Toimittaja.

Mitä virkaa sinulla 
oikeastaan on?
Kirjoitan tarinoita, juttuja, tapahtu-
makuvauksia ja muuta pikkutuhmaa 
lehteen päätoimittajan ”käskystä”. 
Yritän saada jutut aikaiseksi deadli-
neen mennessä, mutta se on tällai-
selle hyperaktiiviselle ja stressaan-
tuneelle ainejärjestöaktiiville välillä 
erittäin haastavaa. 

Mitä muut eivät sinusta 
ehkä heti uskoisi? 
Olen fanittanut Antti Tuiskua.

Nimesi?
Outi ”Äiskä” Pulliainen.

tittelisi? 
Päätoimittaja.

Mitä virkaa sinulla 
oikeastaan on? 
Erittäin hyvä ja pätevä kysymys, 
johon olen jo pitkään yrittänyt löytää 
vastauksen. Päätoimittajan tärkein 
tehtävä on toimia syntipukkina, jos 
asiat eivät suju niin kuin niiden pitäisi 
ja jakaa kiitosta muille silloin, kun 
asiat sujuvat. Pidän siis kaikkia ohjia 
tiukasti lapasessani – harmi vaan, 
että lapaset ovat välillä hukassa. 
Huolehdin myös siitä, että jokaisessa 
lehdessä on riittävästi materiaalia – 
onneksi tykkään kirjoittamisesta, sillä 
toisinaan olen huono delegoimaan!

Mitä muut eivät sinusta 
ehkä heti uskoisi? 
Että olen jo 32-vuotias? :D No ei vaan, 
olen oikeasti pohjimmiltani tosi ujo ja 
arka tosikko. Ja surkea oikeinkirjoi-
tuksessa.

Dilutus esittäytyy
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www.perusvoide.fi 

YKSI EI RIITÄ!

Ceralan hoitaa ihottumaa, 
atooppista ja herkkää ihoa 
ja toimii erinomaisesti myös 
kasvovoiteena. 

Aqualan L sopii koko kehon 
kosteutukseen, voidepesuun, 
meikin poistoon tai koko 
perheen kosteusvoiteeksi. 

Kuivalle ja 
normaalille 

iholle

APTEEKISTA

Kosteuttaa

Hoitaa ja 
suojaa

Lisätietoja asiantuntijalta apteekistasi, 
www.itsehoitoapteekki.fi  tai 

numerosta 010 426 2928 ark. klo 8–16.

Nimesi? 
Lauri Laitinen.

tittelisi? 
Ilmoitusvastaava.

Mitä virkaa sinulla 
oikeastaan on? 
Tarkoituksenani on hankkia lehteen 
mainoksia, vaihtelevalla menestyksel-
lä tosin. Hommaan kuuluvat yhteyden-
otot eri yrityksiin, deadlineista muis-
tuttaminen ja laskujen lähettäminen 

mainospaikkojen ostajille. Tehtävä on 
suhteellisen helppo ja sen avulla saa 
luotua kontakteja myös opiskelijayh-
teisön ulkopuolelle.

Mitä muut eivät sinusta 
ehkä heti uskoisi?
Luin Kolme muskettisoturia ja Sinuhe 
egyptiläisen neljännellä luokalla.

Nimesi? 
Jarno Kotajärvi. 

tittelisi?
Taittaja. 

Mitä virkaa sinulla 
oikeastaan on?
No joo, yritän epätoivoisesti saada 
jutuista, kuvista ja mainoksista 
koottua jotain, joka lehteä muistuttai-
si. Lisäksi vastuulleni on osunut, tai 
olen sen ottanut, yhteydenpito painon 
kanssa. Omilla aikatauluillani vastaan 
lopulta siitä, että lehti ehtii painoon 
ajallaan, jotta se voisi siis myös 
ilmestyä ajallaan.

Mitä muut eivät sinusta 
ehkä heti uskoisi? 
Kuopas on tällä hetkellä tarjonnut 
käyttööni kaksi kylmiötilaa, ja toinen 
niistä sisältää vain alkoholipitoista 
juomaa ja toinen alkoholitonta juo-
maa.
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Äiskän romanttinen kokkikoulu vol. 4

Kermainen maa-artisok-
kakeitto

n. 400 g maa-artisokkaa
1 sipuli
tilkka ruokaöljyä
0,5 l kasvislientä
2 dl kermaa
suolaa
mustapippuria
tuoretta persiljaa

Kuori ja paloittele maa-artisokat, 
silppua sipuli. Kuullota kasvikset 
kevyesti kattilassa öljytilkassa. 
Lisää kasvisliemi (tai 0,5 l vettä ja 
puolikas kasvisliemikuutio). Keitä, 
kunnes maa-artisokat ovat melkein 
pehmeitä. Soseuta sauvasekoitti-
mella ja lisää seokseen mausteet, 
hienoksi pilkottu persilja ja kerma. 
Kiehauta keitto, kaada tarjoiluasti-
oihin ja koristele persiljanoksalla.

Lohimedaljongit inkivää-
rimarinadissa

Marinadi:
2 dl valkoviiniä
n. 2 cm pala tuoretta inkivääriä
½ sitruunan mehu

n. 300 g nahallista lohifileetä tai 
kaksi valmista medaljonkia
mustapippuria
suolaa
öljyä paistamiseen

Valmista marinadi. Kuori ja raasta 
inkivääri kulhoon, purista joukkoon 
sitruunamehu ja sekoita mukaan 
viini. Leikkaa lohifilee puoliksi ja 
valmista molemmista puolikkaista 
medaljongit leikkaamalla lihaan 
viilto pitkittäissuunnassa. Viilto 
ulottuu nahkaan asti, mutta ei 
puhkaise nahkaa. Käännä palat 
medaljongeiksi siten, että nahka 
jää keskelle. Laita medaljongit 
marinadissa jääkaappiin n. 1 tunnin 
ajaksi. 

Paista marinoidut medaljongit pan-
nulla öljytilkassa, mausta pippurilla 
ja suolalla. Tarjoa kasvisten ja loh-
koperunoiden kera, koristele annos 
persiljalla.

Piparkakku-pannacotta ja 
suklaamousse

Pannacotta:
2 dl kuohukermaa
1 dl kevytmaitoa
0,5 dl sokeria
2 tl vaniljasokeria
2 liivatelehteä
½ tl piparkakkumaustetta

Laita liivatelehdet kylmään veteen 
likoamaan n. 10 minuutin ajak-
si. Mittaa kattilaan kerma, maito 
sokerit sekä piparkakkumauste 
ja kiehauta. Liuota liivatelehdet 
kuumaan seokseen ja anna jääh-
tyä hetki. Annostele seos valmiiksi 
annoksiksi esim. lasiin, n. puolet as-
tian tilavuudesta. Laita hyytymään 
jääkaappiin n. tunniksi.

Suklaamousse:
50 g voita tai margariinia
200 g taloussuklaata
1 munankeltuainen
½ dl vahvaa kahvia
2 liivatelehteä
2 dl kuohukermaa

Laita liivatelehdet kylmään veteen 
likoamaan n. 10 minuutin ajaksi. Sulata 
rasva kattilassa, lisää joukkoon paloi-
teltu suklaa ja sekoita varoen, kunnes 
suklaa on sulanut. Sekoita munankel-
tuainen huolellisesti suklaaseokseen. 
Liuota liivatelehdet kuumaan kahviin 
ja lisää suklaaseokseen. Vatkaa kerma 
vaahdoksi ja lisää se seokseen varo-
vasti sekoittaen. Anna jäähtyä hetki ja 
lusikoi sen jälkeen seos tarjoiluastioihin 
pannacottan päälle. HUOM! Molemmat 
annokset ovat reiluja, joten sekä panna-
cottaa että moussea jää todennäköisesti 
yli (riippuen tarjoiluastian koosta).

Anna annosten hyytyä jääkaapissa aina-
kin 2 tuntia. Voit halutessasi valmistaa 
jälkiruoan jo edellisenä päivänä ja antaa 
sen olla jääkaapissa peitettynä. Koristele 
ennen tarjoilua suklaaraasteella.
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VOEHAN PERSKANNIKKA!
Elikkä Skeletorj tuumaeloo ja ahistua 

rutkuttaa mualiman asijoesta.

 Skeletor

Kato se alakaa Skeletorjkii 
kohta valamistua tästä piä-
siäeskoolusta, vaekka Kuopijon 
opistoon sitä mäninnii ihan 
alakajaesiks. Sittee sai ope-
tella varmasian ihmeellisyyk-
siä lähes iliman eistä, vaekka 
alakuun sitä ihan möllykkänä 
rullaelikkii pitki yljopiston 
käätäviä. 
Ensjmäesenä vuonna sitä tulj 
opiskeltua ihan liijannii 
kanssa, kun melekein tuplamiä-
rä tulj pisteetä hualittuva. 
Sitä ressaskii iha erj taval-
la, ja nuama valakosena tulj 
hiihettyvä siellä ja tiällä. 
Siinähän se mänj, ja vaekka 
ruokalassa sitä jottii kika-
telj tyttöennii kansa, niin 
myö poejjat sitä syyvä ryllis-
tettiin melekeen ilimasta ruo-
koo. Ja välillä vähän raatoo 
nostettiin ja punttija pullis-
tettiin. 
Käätiin myö siinä loppuvuosta 
pilleriäkkii pyöräättämässä, 
mutta olj se liäkkeen valamis-
tus tolokun kiäntelyä. Muuten-
nii sitä tulj oltua laporato-
rijossa ihan liiannii eistä, 
eekä ylleesä ilikosillaan oltu 
sielläei. Kyllähä myö jottain 
ijonija siellä pyöräätettiin, 
mutta rävellykseks se ussein 
mänj. 
Toesena vuonna sitä käätiin 
vähä puarissakkiin, mutta kun 
Skeletorj ee oo mikkään vana-
hapoeka, niin olj jo valamii-
na tissi jota purasta. Vaekka 
sitä ee kotkoo ovista ja lies-
jtuulettimista tunkenukkaa, 
nii ee oes tarvinna rupareijän 
rylykyttäjäksää ruveta. Kyl-
lähän siellä kotsien pilleis-
sä suatto joku rukkasta rui-
laottoo, mutta saanomiseks ja 

ryyppeemiseks se aena miesten 
kanssa mänj. 
Sittehä meillä olj se vato, 
jossa saekii luveskella ihan 
piä vinossa. Mutta siitä se 
selevitettiin, ja sen kunniaks 
tanssia rytkytettiin ja vähäse 
ryypättiinnii. Tulj sitä vila-
hettua yhessä näätelmässäkii, 
ja rapsahti siinä varmaannii 
nännit kovaks kaekilla ku Ske-
letorj käv näättämässä vähä 
miehemmallija. Niihä sitä sa-
notaan, jotta suat kyllä savon 
poes miehestä, mutta et miestä 
ulos naesesta… Vae mitenkä se 
mänj?
Vatossa myö opiskeltiin 
kaekenlaesta töhötystä, miten-
kä ne liäkkeet männä jurskut-
taa siellä immeisen piässä ja 
muuvvalla. Kyllähän nuo rosta-
lantiinit lentelj siellä pil-
leitten jatkoellakkii, mutta 
ee siinä ennee koolun kanssa 
minkäällaesta tekemistä ol-
lunna. Olj sitä kaekenlaesta 
muutahhii rökälehtimistä, vuan 
siitä myö huastellaan sitte 
erj päevänä. 
Ensmäesen jäläkeisenä vuotena 
myö kävästiin jo vähäsen kok-
keelemassa sitä varmaseutti-
na olloo ja eehän siitä oes 
hulluva hurskaammaks tullunna, 
jos ee oes jostain jo jottain 
tajunna. Ja kyllähä sitä tuas 
syyvä ryllistettiin melekeen 
ilimasta ruokoo.
Sittä tulj tämä viimene vuosj 
ja piäs ihan oekeesti liäkkeen 
myynnimmakkuun ja apteekkiin 
torottammaan. Jo toesena vuon-
na alakanu vua panj meejjät 
ihteesä arvijoemaan ja siinä 
sitä suatiinnii rimpsuva viän-
nellä tuas kannikat ruvella. 
Sitä viimestä työtä nii-ikkään 

viäntelj ja ite jo toesena 
vuonna naksaatin tehä liäk-
keetä kulettavasta rotejiinin 
rupsukasta ja sen erjlaesista 
muovvoesta. Äkänen tuljkii. 
Kolomantena vuonna sitä tulj 
piästyä jo vähä helepommal-
la, vaekka nuapurjmuan kielj 
meinas männä vähä solommuun. 
Kyllähän sitä taes inhvoo tul-
la niinnii paljo, että meenas 
ryökäle jumia molemmissa päes-
sä. Alako se sitte kölökkästä,  
ja tuljhan sitä syyvvä ryllis-
tettyä sitä ruokookin, vaekka 
välillä piti ihan tijeetillä 
ollakkii. 
Siinä myö poekain kanssa miet-
tijä rapsaatettiin, jotta tul-
looko sitä paskoo vae onko 
sitä tulemata. No, ahistushan 
siitä tulj, ja reisille mänj. 
Ja oeshan se pitännä arvata, 
että hyvähän tästä oes voen-
na tulla taekka suhkuks se oes 
voenna männä, taekka sitte ei. 
Tähän ku myö lyyvään vielä 
loppuvejätys ja hyvvee joolua 
ja kaeken mualiman töhkijäestä 
toevotellaan, niin ee kae sitä 
muuta voekkaan sannoo, ku vo-
ehan perskannikka! 
Ja muistakeehan syyvvä ryllis-
töö!



Mentoli
(Mentha x. piperita)

Eukalyptoli
(Eucalyptus globulus)

Tymoli
(Thymus vulgaris)

Mentyylisalisylaatti
(Gaultheria procumbens)

Johnson & Johnson on yksi maailman johtavista terveyden ja hyvinvoinnin alalla toimivista yrityksistä. Konsernin palveluksessa on noin 117 000 työntekijää yli 200 yhtiössä ympäri 
maailmaa. Liikevaihto on yli 63 miljardia dollaria. Tuotekehitykseen Johnson & Johnson investoi noin 12 % liikevaihdostaan.* Johnson & Johnsonin toiminta jakautuu kolmeen 
vahvaan osa-alueeseen: Consumer Health Care, Pharma ceuticals ja Medical Devices & Diagnostics. Myös Suomessa kaikki kolme liiketoiminta-aluetta on nykyisin edustettuna 
yhden katon alla Espoon konttorissa. Yhteensä Johnson & Johnson -yksiköissä työskentelee noin 130 ihmistä, joista noin kolmasosa toimii kentällä tavaten asiakkaita päivittäin 
sairaaloissa, terveyskeskuksissa, apteekeissa ja päivittäistavarakaupoissa. Johnson & Johnson Consumer Nordic on Suomen toiseksi suurin itsehoitotuotteita markkinoiva yritys.
*vuoden 2008 luvut

Reseptimme  
suuvedeksi
– eteeriset öljyt

Tänä päivänä suuvesissä on mistä valita. Haluamme nyt 
kertoa omastamme, sen ainutlaatuisista ominaisuuksista ja 
tärkeimmistä ainesosista.

Lähtökohtana neljä eteeristä öljyä
Kaikkien Listerine-suuvesien perustana ovat tymoli, metyylisalisy-
laatti, eukalyptoli ja mentoli. Öljyt on valmistettu osin synteettisesti, 
mutta niiden alkuperä on lähtöisin kasvikunnasta. Ne siis torjuvat 
bakteereita aivan luonnostaan. Tymolia saadaan timjamista, 
metyylisalisylaattia lamosalalista ja eukalyptolia eukalyptuspuun 
lehdistä. Mentolia saadaan piparmintusta. Eteeristen öljyjen anti-
septiset ominaisuudet on tunnettu pitkään, ja niitä on tutkittu  
ja käytetty kliinisesti jo vuosikausien ajan.
Eteeriset öljyt antavat Listerine-suuvedelle sen poikkeuksellisen 
raikkaan maun. 

 Turvallinen, tehokas ja tutkittu
• Yli 50 vuoden kansainvälisen tutkimuksen ja yli 100 

julkaistun artikkelin ansiosta Listerine-suuveden teho- ja 
turvallisuusprofiili on hyvin dokumentoitu. 

• Kuusi kuukautta kestänyt satunnaistettu kliininen tutkimus 
osoitti, että Listerine-suuveden käyttö hampaiden harjauksen 
lisänä vähentää hammasväleissä olevan plakin määrää 48 % 
enemmän kuin pelkkä hampaiden harjaus ja hammaslangan 
käyttö. 

• Plakin torjuminen kannattaa; se suojaa ikeniä sekä ehkäisee 
kariesta ja pahanhajuisen hengityksen muodostumista.

Vahva näyttö ja pitkä käyttökokemus tekevät eteerisiä öljyjä 
sisältävästä Listerine-suuvedestä varman ja turvallisen valinnan.



NICORETTE®-nikotiinivalmisteet ovat avuksi tupakoinnin lopettamisen yhteydessä esiintyviin vieroitusoireisiin. 
Tutustu huolellisesti pakkausselosteeseen. Pidä poissa lasten ulottuvilta. Kun aloitat hoidon, lopeta tupakointi 
kokonaan. Jos sinulla on krooninen ihosairaus (koskee vain laastaria) tai vakava sydän- tai verisuonitauti, 
olet raskaana tai imetät, keskustele hoidosta lääkärisi kanssa. Alle 18-vuotiaille lääkärin suosituksesta.                                 

www.nicorette.fi & www.ActiveStop.fi

12 viikon maksuton tukiohjelma osoitteessa www.ActiveStop.fi

ActiveStop.fi


